



Ścieżka rowerowa na ulicy Przedpelskiego



Projekt Domu Kultury w Olszewnicy Starej



Projekt przedszkola w Skrzeszewie

Nowe ścieżki rowerowe, budowa skrzyżowania w miejscowościach Janówek Pierwszy oraz Góra, projektowanie sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowości Krubin (rejon ulicy Polnej i Czerwiennej), rozpoczęcie budowy domu Kultury w Olszewnicy Starej – to jedne z wielu inwestycji, które są wykonywane na terenie naszej Gminy.

Inwestycje gminne

Od początku września br. w Janówku Pierwszym i Górze trwa drugi etap budowy skrzyżowania realizowany przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich. W związku z zaprojektowaniem usytuowania studzienek kanalizacyjnych na środku dro-

gi, konieczne było całkowite jej zamknięcie w tym miejscu, ponieważ prace na jezdni uniemożliwały ruch wahadłowy. W związku z utrudnieniami prosimy o zapoznanie się z informacją na stronie 5. ■ MP



Wielkie świętowanie

9 września br. mieszkańcy Gminy Wieliszew świętowali wyjątkowe wydarzenie, jakim niewątpliwie były Dożynki Gminne. W trakcie uroczystości, które odbyły się na terenie OSP Skrzeszew, mieszkańcy wzięli udział w połowej mszy świętej, poświęceniu wieńców oraz wspólnej zabawie. W tym samym czasie sołectwo Góra walczyło na „Festiwalu Aktywności Społecznej i Kulturalnej Sołectw”, gdzie zajęli 2 miejsce zarówno w kategorii „Smaki, kuchnia regionalna” jak i „Prezentacja stoiska”. Serdecznie gratulujemy i zapraszamy do obejrzenia fotorelacji na stronach 8-9. ■ MP



Inauguracja roku szkolnego 2017/2018 za nami. Kolejny rekord!

3

„Promyki” promieniają w Korei



10-11

Z wizytą w 32. Wieliszewskim dywizjonie rakietowym Obrony Powietrznej

13

ExLibris

proponuje...

Żeby nie było śladów



Poruszenie, gniew, wzburzenie... Takie emocje targają czytelnikiem po zapoznaniu się z historią Grzegorza Przemyska... Był 19-letnim maturzystą warszawskiego Liceum im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego, synem opozycyjnej

poetki Barbary Sadowskiej. 12 maja 1983 roku wraz z kolegami przebywał na Placu Zamkowym w Warszawie. Nie miał przy sobie dokumentów, zainteresowała się nim milicja. Zabrano go na komisariat, gdzie został dotkliwie pobity. Przewieziony do szpitala zmarł po dwóch dniach.

„Grzegorz Przymek nie był pierwszą ofiarą stanu wojennego. Podczas pacyfikacji kopalni Wujek w grudniu 1981 roku zastrzelono dziewięciu górników, trzech kolejnych zginęło od strzałów w Lubinie w sierpniu 1982 roku, w Nowej Hucie funkcjonariusz SB postrzelił śmiertelnie dwudziestoletniego elektryka. Znacznie więcej osób zmarło wskutek pobic przez milicję, ale zwykle nie było świadków, więc te sprawy władze szybko wyciszały lub tuszowały. W przypadku Przemyska od początku było to trudne – dramat rozegrał się na oczach jego kolegów, którzy potwierdzą, co widzieli w komisariacie. Więcej: on sam, kiedy jeszcze żył, opowiadał, gdzie i kto go pobił. Sama sekwencja zdarzeń najbardziej pograża milicjantów – przecież chłopak wszedł do komisariatu o własnych siłach, a wyjechał karetką. Sprawa wydaje się przesądzona. Tym razem zomowcom uda się wywinąć od odpowiedzialności. Zbyt dużo świadków, zbyt dużo dowodów...”

Pogrzeb Grzegorza Przemyska stał się wielką manifestacją przeciwko władzom PRL. Mszę 19 maja 1982 r. odprawił biskup Władysław Mizolek w kościele pw. Św. Stanisława Kostki na warszawskim Żoliborzu. Na tę mszę oraz na pogrzeb na Powązkach przybyły tłumy. Ulice wiodące z kościoła na Powązki zostały zamknięte dla normalnego ruchu samochodowego. Ludzie wznosili transparenty o treści politycznej, często nawiązujące do „Solidarności”. Pogrzeb Grzegorza Przemyska był pierwszą tak wielką manifestacją przeciw władzy komunistycznej od czasu wprowadzenia stanu wojennego.

Historia Grzegorza Przemyska odbiła się szerokim echem i wywołała wielki niepokój wśród wówczas rządzących. Sprawę próbowano na wszelkie sposoby zatuszować. Mimo ciągnących się przez lata procesów, niektóre szczegóły nie są znane do dzisiaj. Dlatego tym większe wyrazy uznania należą się dziennikarzowi Cezaremu Łazarewiczowi za reporterską książkę „Żeby nie było śladów. Sprawa Grzegorza Przemyska”, w której autor starannie rekonstruuje wydarzenia z maja 1983 roku, a także ich przyczyny i długofalowe następstwa. W książce wiele miejsca poświęcono matce Grzegorza Przemyska – Barbarze Sadowskiej. Wpoila ona synowi niepokornego i buntowniczego ducha, który tak bardzo rozwścieczył potem milicjantów...

Opowieść Cezarego Łazarewicza poruszyła reżysera Jana P. Matuszyńskiego, który chce na jej kanwie stworzyć film. Jak zapowiada reżyser: „Książka jest niesamowita, ale kino rządzi się swoimi zasadami. Czekam na długi proces badania materiałów historycznych. Historia Grzegorza Przemyska jest bardziej złożona niż to się wydaje na pierwszy rzut oka. Jesteśmy na początku drogi, rozpisujemy pytania, na które jeszcze nie znamy odpowiedzi...”

Na zakończenie chciałbym przytoczyć słowa publicysty Piotra Bratkowskiego: „Co tydzień czytam kilka książek. Od lat żadnej nie czytałem ze łzami w oczach – mimo że opowieść Cezarego Łazarewicza o zabójstwie Grzegorza Przemyska napisana jest bez cienia sentymentalizmu i w dużym stopniu oparta na suchych raportach i dokumentach sprzed lat...”

Nie jest to lektura rozrywkowa i przyjemna, ale za to – jakże poruszająca i pobudzająca do myślenia.

■ Piotr K.

Cezary Łazarewicz, „Żeby nie było śladów. Sprawa Grzegorza Przemyska”, Wyd. Czarne, Wołowiec 2016.

gazeta wieliszewska

Wydawca – Urząd Gminy Wieliszew, ul. Modlińska 1, 05-135 Wieliszew,

tel. (22) 782 26 32

• Redaktor naczelna – Magdalena Pietrzak •

Redakcja: Weronika Dziegielewska, Anna Ziółkowska, Piotr Klejment

• Korekta – Danuta Wojcieszak

• Projekt graficzny i łamanie – Livvia Monika Patel • Druk – Agora S.A.

ISSN 1898-3251

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych

oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania.



Firmy wspierające zatrudnienie

Przedsiębiorców aktywnie współpracujących z Powiatowym Urzędem Pracy, którzy przyczyniają się do wzrostu zatrudnienia oraz rozwoju lokalnego rynku pracy, wyróżniono w trakcie konferencji pn. „Liderzy na legionowskim rynku pracy”, zorganizowanej 14 września br. w Legionowie. Tytuł Lidera Legionowskiego Rynku Pracy 2017 przyznano dziecięciu firmom z terenu powiatu legionowskiego.

Dzięki ich działalności i zaangażowaniu zwiększa się zatrudnienie i rozwija się lokalny rynek pracy. Statuetki Liderom Rynku Pracy 2017 wręczał starosta Robert Wróbel.

Konferencja, z udziałem pracodawców, przedstawicieli samorządów i jednostek administracji publicznej, poświęcona była promocji przedsiębiorców wspierających rozwój lokalnego rynku pracy, zaangażowanych w aktywizację zawodową osób bezrobotnych poprzez korzystanie z instrumentów wspierających zatrudnienie, dostępnych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Legionowie. Spotkanie rozpoczęło wystąpienie reprezentanta Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej Andrzeja Gawlickiego, który omówił perspektywę działań Ministerstwa w zakresie rozwoju przedsiębiorczości. Konferencja była także okazją do zaprezentowania kierunku zmian zachodzących na rynku pracy. Prelekcję w tym temacie wygłosiła Anna Grochowska z Mazowieckiego Obserwatorium Rynku Pracy w Warszawie. Dużo uwagi poświęcono ponadto mechanizmom finansowym Funduszu Pracy wspierającym rozwój legionowskiego rynku pracy oraz oddano głos przedsiębiorcom działającym zarówno lokalnie, jak również w skali ogólnopolskiej. O doświadczeniach we współpracy z instytucjami rynku pracy opowiedział między innymi Prezes Zarządu Przedsiębiorstwa Energetyki Ciepłej „Legionowo” Sp. z o.o. Narcyz Tokarski. Podczas spotkania Elżbieta Szczepańska, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Legionowie poinformowała, że Konferencja otworzyła cykl spotkań i dyskusji o możliwościach rozwoju legionowskiego rynku pracy. W listopadzie planowane jest kolejne spotkanie integrujące środowisko przedsiębiorców działających w powiecie legionowskim przez Forum Gospodarcze Powiatu Legionowskiego.

Najlepsza dziesiątka

Najważniejszym punktem konferencji było uhonorowanie przedsiębiorców, którzy poprzez aktywną współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy wspierają zatrudnienie na terenie powiatu oraz przyczyniają się do rozwoju lokalnego rynku pracy. Tytułem Lidera Legionowskiego Rynku Pracy 2017 wyróżniono dziesięć firm: Wirginia sp. z o.o. z Wieliszewa, Anna Sowa „Sowy Słodki Świat” z Wieliszewa, Dorian sp. j. z Michałowa-Reginowa oraz z Legionowa – Kamsys Piotr Błoński, Poezja Smaków sp. z o.o., AVIOTEX KKC sp. z o.o., KoMa Tax Usługi Księgowe Mariola Koziatka, F.H.U. Eldom Duszyński J., Studio Stylizacji Cosmo i Pracownia Architektoniczna XYZ. Lau-

kondolencje

Rodzinie i przyjaciółom z powodu śmierci

MARIANA SOKOŁOWSKIEGO

najserdeczniejsze wyrazy współczucia

składa

Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki,

przewodniczący Rady Gminy Wieliszew Marcin Fabisiak, radni Gminy Wieliszew, dyrektorzy jednostek podległych oraz koleżanki i koledzy z pracy

reaci za pośrednictwem prezentacji multimedialnej zaprezentowali swoje firmy i opowiedzieli o tym, w jaki sposób je rozwijają korzystając ze środków dostępnych w Powiatowym Urzędzie Pracy. Ponadto wyróżnienia za rozwój rynku pracy i zaangażowanie w aktywizację zawodową osób bezrobotnych przyznano wszystkim gminom Powiatu Legionowskiego.

PUP dla przedsiębiorców

Legionowski PUP, w ofercie skierowanej do pracodawców ma szereg usług i instrumentów, które wspierają zatrudnienie w firmach. Lokalni pracodawcy najczęściej korzystają z organizacji staży w siedzibach swoich firm. Istnieje także możliwość uzyskania częściowej refundacji kosztów zatrudnienia przy przyjmowaniu do pracy osoby zarejestrowanej jako bezrobotnej. Okres refundacji może wynosić od 6 do 12 miesięcy, a jej wysokość oscyluje w granicach od 950 zł do nawet 2000 zł. Inną formą pomocy skierowaną do przedsiębiorców zainteresowanych utworzeniem nowego miejsca pracy jest refundacja kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanej osoby bezrobotnej. Ten rodzaj wsparcia ma charakter jednorazowy i nie może przekroczyć 6-krotnego przeciętnego wynagrodzenia, które na chwilę obecną wynosi 25 324,20 zł na jedno stanowisko pracy. PUP może także sfinansować koszty szkolenia dla przyszłego pracownika, który pozostaje w rejestrze osób bezrobotnych, o ile pracodawca wypełni deklarację zatrudnienia osoby po odbyciu szkolenia.

Dodatkowo Powiatowy Urząd Pracy pozyskuje również środki z Krajowego Funduszu Szkoleniowego (KFS) z przeznaczeniem na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców.

Ważnym instrumentem przywracającym osoby bezrobotne do aktywności zawodowej jest samozatrudnienie. Od 2004 roku z jednorazowych dotacji przyznawanych przez PUP na otwarcie działalności gospodarczej powstało ponad 1600 firm. Na ten cel przeznaczono dotychczas ponad 30 mln złotych. Większość z tych przedsiębiorstw nadal działa na rynku, rozwija się, a co ważne – generuje nowe miejsca pracy i aktywizuje osoby pozostające w rejestrze bezrobotnych.

Procedura ubiegania się o wszystkie formy wsparcia dostępna w Urzędzie Pracy wymaga złożenia wniosku wraz z załącznikami. Pozytywne rozpatrzenie wniosku kończy się podpisaniem umowy pomiędzy pracodawcą a Urzędem. Powiatowy Urząd Pracy co roku dysponuje kwotą ponad 10 mln zł z przeznaczeniem na aktywizację zawodową osób bezrobotnych.

Konferencja otwiera cykl spotkań i dyskusji o możliwościach rozwoju legionowskiego rynku pracy. Kolejnym krokiem będzie inicjatywa powstania Forum Gospodarczego Powiatu Legionowskiego, którego organizacją wpisana jest w Plan Operacyjny na lata 2016–2019 w ramach Strategii Rozwoju Powiatu Legionowskiego na lata 2016–2025, co jest odpowiedzią na zdiagnozowaną potrzebę wzmocnienia stałej współpracy międzysektorowej.

Organizatorami konferencji były Starostwo Powiatowe w Legionowie i Powiatowy Urząd Pracy w Legionowie. Partnerowali jej Urząd Miasta Legionowo i Powiatowa Izba Gospodarcza w Legionowie.

■ Powiat Legionowski

ogłoszenie drobne

Certyfikowany
MASAŻ LECZNICZY
Przemysław Kmieciak

Gabinet wyposażony w profesjonalne łóżko

– Wieliszew, ul. Kościelna 9

pon., śr. godz. 16.00-20.00, wt., czw., sob. godz. 8.00-20.00

(również indywidualne terminy)

tel. 698 668 623 / 600 630 885 / 22 782 21 18



SP 2 Wieliszew



SP 2 Wieliszew



SP Skrzyszew



SP Skrzyszew



SP Olszewnica Stara



SP 2 Wieliszew



ZS Łajski

Inauguracja roku szkolnego 2017/2018 za nami. Kolejny rekord!

Rozpoczął się kolejny rok szkolny. Gminne przedszkola pracowały już 1 września, natomiast zgodnie z ministerialnym kalendarzem szkoły zainaugurowały naukę w poniedziałek 4 września. Rok szkolny 2017/2018 to rok szczególny – rozpoczyna się okres wdrażania dużych zmian w organizacji polskiego szkolnictwa, mających na celu usprawnienie systemu oświaty i podniesienie jakości kształcenia.

Ostatnie miesiące były poświęcone intensywnemu przygotowaniu szkół do realizacji zadań związanych z reformą edukacji. Przygotowaliśmy nową sieć szkół, dostosowując je do zmienionego ustroju szkolnego. Zapewniliśmy miejsca w przedszkolach lub w oddziałach przedszkolnych w szkołach wszystkim biorącym udział w rekrutacji, chociaż część rodziców zrezygnowała ze wskazanego dla ich dziecka miejsca. Staraliśmy się sprostać wszystkim wymaganiom stawianym przez zmiany w systemie edukacji. Mamy nadzieję, że odbiją się korzystnie na naszych placówkach, w których 4 września edukację na wszystkich szczeblach podjęło 2170 uczniów i wychowanków. To o 116 osób więcej niż w ubiegłym roku szkolnym! Edukacją przedszkolną objęto 592 dzieci w ramach 28 oddziałów, w tym:

- 289 dzieci w przedszkolach (13 oddziałów),
- 303 dzieci w oddziałach przedszkolnych zorganizowanych w szkołach podstawowych (15 oddziałów).

Szkoły podstawowe

W szkołach podstawowych obowiązek szkolny realizować będzie 1 358 uczniów w 69 oddziałach, w tym:

- 137 uczniów w 7 oddziałach wracających do systemu edukacji klas VII,
- 202 uczniów dotychczasowych klas gimnazjów w 9 oddziałach,
- 200 pierwszoklasistów (26 w oddziale utworzonym w szkole powstałej z przekształcenia gimnazjum).

Szkoła ponadgimnazjalna

Do szkoły ponadgimnazjalnej prowadzonej przez Gminę Wieliszew uczęszczać będzie 220 uczniów w ramach 9 oddziałów.

Zmiany personalne i praca nad reformą edukacji

Nastąpiła jedna zmiana na stanowisku dyrektora. W Zespole Szkół w Wieliszewie (Komornica) Krzysztof Roszak zastąpił piastującego obecnie funkcję dyrektora wieliszewskiej „dwójki” Mirosława Sieradzkiego. Przed samorządem teraz podjęcie uchwał w sprawie przekształceń szkół: dotychczasowych szkół podstawowych w szkoły ośmioletnie, zasadniczej szkoły zawodowej w szkołę branżową I stopnia, zespołu w Łajskach w ośmioletnią szkołę podstawową. Ustawodawca dał na to czas do 30 listopada. W tym czasie rady pedagogiczne muszą również dostosować statuty placówek do nowego systemu.

Oby rozpoczęty właśnie rok szkolny 2017/2018 był dla wszystkich udany i pełen sukcesów!

■ CUW.JB



ZS Komornica



ZS Komornica

Uwaga! OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ informuje

Wyплаты świadczeń realizowane są w podawanych wcześniej terminach w siedzibie Ośrodka Pomocy Społecznej przy Al. Solidarności 25 w Wieliszewie.

WAŻNE!

Osoby pobierające świadczenie wychowawcze (500+) zobowiązane są do informowania OPS o każdej zmianie sytuacji dochodowej lub rodzinnej.

PRACA URZĘDU REFERAT GOSPODARKI KOMUNALNEJ



Przewieszka zasilania lamp na osiedlu TBS wykonana



Wymiana szafy sterowniczej przy ulicy Milej w Olszewnicy Starej



Wypompowywanie wody deszczowej z ulicy Moniuski w Łąjskach i z ulicy Akacyjowej w Michałowie-Reginowie

»» Mercedes dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krubinie



1 września br. odbyło się oficjalne przywitanie nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego zakupionego przez Gminę dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krubinie. Samochód marki Mercedes zasilili bazę sił i środków systemu SWD ST Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie.

Samochód został zakupiony ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie.



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie

„Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krubinie Gmina Wieliszew dofinansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, w formie pożyczki, w kwocie 300 000,00 zł”.



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie

„Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Krubinie Gmina Wieliszew dofinansowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, w formie dotacji, w kwocie 300 000,00 zł”.

»» Przetarg na „Budowę przedszkola w m. Skrzyszew, gm. Wieliszew”



20 września o godz. 12.00 w Urzędzie Gminy Wieliszew odbyło się otwarcie ofert w postępowaniu na „Budowę przedszkola w m. Skrzyszew, gm. Wieliszew”. Łącznie wpłynęło 10 ofert na kwoty od 5 982 720,00 zł do 7 964 964,40 złotych brutto.

Najniższą cenę zaoferował Wykonawca P.P.H.U. IRMA Ireneusz Załęski z siedzibą w m. Kolonia Kurowice 32, 08-331 Sabnie.

Projekt zakłada budowę przedszkola wraz z instalacją wentylacji mechanicznej, instalacją gazową, doziemną instalacją elektryczną nN i oświetleniem terenu, zbiornikiem szczelnym na nieczystości płynne oraz zbiornikiem retencyjnym szczelnym na wody opadowe na działce 821/1 obręb Skrzyszew, Gmina Wieliszew. A także zakup i montaż wyposażenia do wybudowanej placówki.

Gminne inwestycje

»» Ścieżka rowerowa na ul. Przedpeńskiego



Fundusze Europejskie Program Regionalny



serce Polski

Unia Europejska Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego



Trwają prace w ramach projektu Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014–2020 – Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego na ulicy Przedpeńskiego. Łączna długość ścieżek to około 1960 m, 195 m ciągu pieszo-rowerowego oraz budowy nowego oświetlenia i modernizacji oświetlenia istniejącego. Wiata rowerowa ze stojakami (1 szt.) oraz punkt samoobsługi serwisowej (1 szt.) – łączna wartość to 1 877 379,94 zł.

Głównym celem projektu jest poprawa jakości powietrza na obszarze Warszawskiego Obszaru Funkcjonalnego i zmniejszenie emisji zanieczyszczeń oraz gazów cieplarnianych poprzez poprawę warunków dla rozwoju nieemisyjnej formy transportu indywidualnego opartego o transport rowerowy.



Zintegrowane Inwestycje Terytorialne metropolii warszawskiej

>>> Prace w Janówku Pierwszym i Górze – Apel Wójta



SZANOWNI MIESZKAŃCY

W związku z prowadzonymi pracami w Janówku Pierwszym i Górze Gmina Wieliszew wprowadziła udogodnienie dla mieszkańców w postaci nieoficjalnego objazdu. Okazało się jednak, że korzystali z niego nie tylko nasi mieszkańcy, ale również osoby zamieszkujące okoliczne miejscowości, jak również kierowcy ciężarówek i TIR-ów z całego województwa mazowieckiego. Doprowadziło to do niebezpiecznej sytuacji, w wyniku której przejazd momentami całkowicie był zablokowany, a droga rozjeżdżona. Po licznych prośbach mieszkańców i konsultacjach z policją, inwestorem oraz zarządcą drogi podjęta została decyzja o wprowadzeniu specjalnych przepustek, na podstawie których w tym miejscu będą mogli przejechać tylko i wyłącznie mieszkańcy Góry, Janówka Pierwszego i Krubina. Przepustka będzie wydawana u sołtysów lub w Urzędzie Gminy Wieliszew. Dodatkowo, przepustki zostaną przekazane rodzicom dzieci dowożących je do przedszkola oraz szkoły w Janówku Pierwszym. Nieoficjalny objazd będzie dostępny również dla zastępczej komunikacji lokalnej. Dla pozostałych uczestników ruchu obowiązują objazdy zgodny ze zmianą w organizacji ruchu, tj. przez Cho-

tomów i Pomiechówek. Utrudnienia w ruchu będą trwały 13 października 2017 r.

Kolejnym etapem prac na skrzyżowaniu będzie zamknięcie drogi w kierunku Nowego Dworu Mazowieckiego (czyli po przeciwnej stronie aktualnie prowadzonych prac). W tym miejscu nie przewidujemy utrudnień w ruchu, ponieważ w kierunku Nowego Dworu Mazowieckiego będzie można przejechać ul. Dworcową w obu kierunkach.

Ostatnim etapem przebudowy skrzyżowania będzie jego całkowite zamknięcie – przewidywany czas trwania prac określa się na maksymalnie 5 dni. Sugerowany czas zamknięcia od piątku (godzina 22.00) do poniedziałku (godzina 5.00).

Prosimy o wyrozumiałość, wszelkie utrudnienia wynikają tylko i wyłącznie z troski o Państwa bezpieczeństwo. Więcej informacji znajdziecie Państwo na stronie Urzędu Gminy Wieliszew pod adresem www.wieliszew.pl

Wójt Gminy Wieliszew
Paweł Kownacki

>>> Dom Kultury w Olszewnicy Starej – ruszyły prace



13.09. br. w Olszewnicy Starej ruszyły prace związane z budową Domu Kultury. Budynek będzie miejscem spotkań mieszkańców i zostanie przeznaczony na organizację wiejskich oraz gminnych imprez plenerowych.

W budynku znajdzie się sala spotkań dla mieszkańców z niezbędnym zapleczem sanitarnym, szatnią oraz miejscem, gdzie mieszkańcy organizujący spotkania będą mogli podgrzać przyniesione ze sobą dania oraz przygotować kawę czy herbatę. Budynek będzie dostosowany do użytkowania również przez osoby niepełnosprawne i nie będzie pełnił funkcji komercyjnej.

>>> Kolejny etap remontu zabytkowej kaplicy

6 września br. została zawarta umowa pomiędzy parafią Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie a Województwem Mazowieckim na realizację operacji: „Kaplica Grobowa na Cmentarzu Parafialnym w Wieliszewie – etap III” z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

W ramach tego etapu zostanie wykonany remont konserwatorski krypty i wnętrza kaplicy, odtworzone zostaną schody wejściowe, wykonany zostanie sarkofag w którym spoczną szczątki znajdujące się w kryptcie oraz zostanie zaprojektowany i wykonany ołtarz, który zostanie zainstalowany w kaplicy. Zakończenie prac planowane jest na październik 2018 r.



UWAGA MIESZKAŃCY! ZBIÓRKA ODPADÓW NIEBEZPIECZNYCH

ODDAJ BEZPIECZNIE ODPADY NIEBEZPIECZNE



ODDAJ BEZPŁATNIE:

rozpuszczalniki, kwasy, alkalia, lampy, żarówki, oleje, tłuszcze, farby, tusze, środki ochrony roślin, zużyte baterie itp.

DOWIEŹ W WYZNACZONE MIEJSCE ZGODNIE Z HARMONOGRAMEM

14 października 2017:

- 8.30 – 10.30 – Wieliszew, ul. Modlińska 1 (parking przy Urzędzie Gminy)
- 10.45 – 12.45 – Łajski, ul. Stanisława Moniuszki 2 (Gminny Ośrodek Kultury)
- 13.00 – 15.00 – Skrzyszew, ul. Kościelna 74 (parking przy Remizie OSP)

21 października 2017:

- 8.30 – 10.30 – Kałuszyn, ul. Mickiewicza (parking przy Kapliczce)
- 10.45 – 12.45 – Krubin, ul. W. Witosa 30 (Remiza OSP)
- 13.00 – 15.00 – Janówek Pierwszy, ul. Dworcowa 9 (Remiza OSP)



>>> Nowe boisko do piłki nożnej w Krubinie

W Krubinie – zgodnie z oczekiwaniami mieszkańców – powstaje treningowe boisko do piłki nożnej oraz altana. Są to inwestycje oczekiwane przez mieszkańców, na które przeznaczyli część środków z Funduszu Sołeckiego.

>>> Sieć wodociągowa i kanalizacyjna

Gmina rozpoczęła prace projektowe sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowości Krubin, w rejonie ulic Polnej i Czerwienej.

Projektowanie jest pierwszym etapem prac, które pozwoli nam określić szacunek kosztów jakie musimy ponieść, aby rozbudować sieci i tym samym móc ująć zadanie w finansowych planach wieloletniego rozwoju Gminy.

W ciągu najbliższych kilku tygodni z mieszkańcami tych ulic będą kontaktowali się przedstawiciele biur projektowych – firmy Proceso i Inkom, żeby uzgodnić lokalizację przyłączy wodociągowej i kanalizacyjnej. Przedstawiciele posiadają stosowne upoważnienia potwierdzające, że działają na zlecenie Gminy Wieliszew.

Zgodnie z przyjętymi założeniami prace projektowe są finansowane przez Gminę i uzgodnienia z firmami projektowymi są bezpłatne dla mieszkańców.

Oprócz projektowania sieci sanitarnych podjęto działania związane ze zmianą organizacji ruchu w tym rejonie oraz wykonaniem chodnika. Jeszcze w tym roku wzdłuż ulicy Nowodworskiej posadowionych zostanie kilka latarni, co zapewne poprawi poczucie bezpieczeństwa osób poruszających się w tym rejonie.



78. rocznica Września '39

Rocznice wybuchu II wojny światowej obchodzimy w Gminie Wieliszew razem z rozpoczęciem roku szkolnego. W związku z tym tradycyjne uroczystości w kościele pw. Przemienienia Pańskiego oraz na kwaterze wojennej cmentarza parafialnego w Wieliszewie odbywały się w tym roku w poniedziałek, 4 września.

Znicze pod krzyżami na wieliszewskiej wojennej nekropolii zapłonęły w piątek, 1 września, a wiązkę pod tamtejszym pomnikiem złożył Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki. Kolejne biało-czerwone wiązanki pojawiły się w ramach poniedziałkowych oficjalnych uroczystości, które rozpoczęła msza święta w intencji ofiar II wojny światowej oraz uczniów rozpoczynających rok szkolny w placówkach oświatowych na terenie Gminy Wieliszew. Po nabożeństwie celebrowanym przez proboszcza parafii Przemienienia Pańskiego ks. Grzegorza Kucharskiego, uczestnicy ze sztandarami 32. Wieliszewskiego dywizjonu rakietowego Obrony Powietrznej, Ochotniczej Straży Pożarnej ze Skrzyszewa, Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki oraz Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Wieliszewie przemaszzerowali na cmentarz wojenny. Uroczystości na terenie nekropolii rozpoczął hymn państwowy i podniesienie państwowej flagi oraz powitanie gości: przedstawicieli środowisk kombatanckich, Wojska Polskiego reprezentowanego przez ppłk Krzysztofa Bernackiego z Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki w Zegrzu i mjr Roberta

Czarnego z 32. Wieliszewskiego dywizjonu rakietowego Obrony Powietrznej im. gen. dyw. Gustawa Konstantego Orlicz-Dreszera, a także radnych, sołtysów, nauczycieli i delegacji uczniowskich ze szkół oraz mieszkańców Wieliszewa i okolic.

W swoim wystąpieniu Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki podkreślił rolę pamięci jako instrumentu budującego naród, wskazując na konieczność jej podtrzymywania przez kolejne pokolenia – stąd w Gminie Wieliszew nieodłączną częścią rozpoczynającego się roku szkolnego są uroczystości na wojennej kwaterze. O żołnierskim losie i bezgranicznym oddaniu dla ojczyzny niech świadczy fakt, iż w mogiłach na wieliszewskim cmentarzu spoczywa 300 polskich żołnierzy w większości niezwiązanych rodzinnie z terenem dzisiejszej Gminy Wieliszew, Warszawy i okolic, pochodzących z różnych zakątków przedwojennej Polski – od Lwowa po Pomorze. Wszyscy zginęli w walkach z niemieckim najeźdźcą na linii Buga-Narwi pod Dębem oraz w najbliższej okolicy, broniąc dostępu do stolicy. Tylko 44 z nich możemy wymienić dziś z nazwiska, pozostałych wspominamy jako bezimiennych.

Po Apelu Pamięci odczytanym przez kpt. Pawła Krajewskiego i zakończonym salwą honorową, dziewięć delegacji złożyło wiązanki pod pomnikiem upamiętniającym żołnierzy poległych we wrześniowych walkach na Przyczółku Radzyńsko-Wieliszewskim. Uroczystości zakończyło wyprawienie kompanii honorowej i sztandarów.

Wojskową oprawę wrześniowych uroczystości w postaci posterunków honorowych, kompanii honorowej z poczem flagowym i poczem sztandarowym oraz Apelem Pamięci zapewnił tradycyjnie 32. Wieliszewski dywizjon rakietowy Obrony Powietrznej im. gen. dyw. Gustawa Konstantego Orlicz-Dreszera. Dziękujemy!



Wiązanki złożyli:

- Delegacja 32. Wieliszewskiego dywizjonu rakietowego Obrony Powietrznej im. gen. dyw. Gustawa Konstantego Orlicz-Dreszera: dowódca dywizjonu – w zastępstwie mjr Robert Czarny, por. Łukasz Tyburski, por. Adam Nikiciuk
- Delegacja Centrum Szkolenia Łączności i Informatyki w Zegrzu: komendant Centrum – w zastępstwie ppłk Krzysztof Bernacki
- Delegacja Zarządu Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP Gminy Wieliszew: dh Gracjan Stalewski, dh Radosław Goliasz
- Delegacja Placówek Oświatowych z terenu Gminy Wieliszew: dyrektor Centrum Usług Wspólnych Jacek Banaszek, dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Wieliszewie Magdalena Penkalska, dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II w Wieliszewie Mirosław Sieradzki
- Delegacja w składzie: radny Gminy Grzegorz Zbroch, prezes Towarzystwa Budownictwa Społecznego „Wieliszew” Wojciech Piątkowski
- Delegacja sołectwa Michałów-Reginów: sołtys, radna Gminy Janina Przybył, radny Gminy Edwin Zezoń
- Delegacja sołectwa Poddębnie: sołtys wsi Halina Ziółkowska
- Delegacja sołectwa Wieliszew: sołtys wsi Ludwik Żolek, członek rady sołectkiej Andrzej Zalewski, ks. Krzysztof Szczepanik z parafii Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie
- Delegacja Gospodarzy: Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, wiceprzewodniczący Rady Gminy Jacek Kuciński, proboszcz parafii Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie ks. Grzegorz Kucharski



Góra na medal(e)

W sobotę, 9 września br. na terenach zespołu pałacowo-parkowego w Jabłonnie odbyła się 8. edycja „Festiwalu Aktywności Społecznej i Kulturalnej Sołectw”.

Festiwal od ośmiu lat organizuje Lokalna Grupa Działania Zalew Zegrzyński, a jego głównym celem jest integracja mieszkańców sołectw z gmin położonych w rejonie Jeziora Zegrzyńskiego. Głównym punktem Festiwalu jest konkurs rozgrywany w trzech kategoriach: „Smaki, kuchnia regionalna”, „Prezentacja stoiska” i „Występ sceniczny”.

Do każdej z trzech kategorii powołana jest oddzielna Kapituła, która ocenia wysiłki mieszkańców sołectw, a finałem dnia jest ogłoszenie wyników i wręczenie nagród w każdej z trzech kategorii. Tegoroczny Festiwal został objęty honorowym patronatem przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi Krzysztofa Jurgieła.



W tym roku Gminę Wieliszew reprezentowało sołectwo Góra. A ponieważ organizacja Festiwalu pociąga za sobą ogromną odpowiedzialność i bardzo wiele pracy, spotkanie organizacyjne, na którym zapadały kluczowe decyzje dotyczące menu, wyglądu stoiska i występu artystycznego odbyło się kilka miesięcy temu, a na kolejnych spotkaniach dopracowywano wcześniejsze ustalenia.

Kiedy wreszcie przyszedł dzień Festiwalu wszyscy, którzy postanowili zaangażować się w prezentację Góry (na czele z sołtysem Andrzejem Kowalikiem), wczesnym rankiem stawili się w remizie strażackiej. Ekipa odpowiedzialna za „Prezentację stoiska”, pod czujnym okiem Małgorzaty i Jerzego Staniaszczyków oraz Iwony i Tomasza Grzybowski, udała się do Jabłonn, gdzie w ciągu kilku godzin powstał fragment odzwierciedlający mury pałacu w Górze – rezydencję księcia Stanisława Poniatowskiego. Z kolei panie odpowiedzialne za „Smaki” kończyły gotowanie zup z boczników i brokułowej, a także nadawały ostatni smak sosom i kaszy, czyli dodatkom do dania głównego – pieczonego dzika. Menu na ten wyjątkowy dzień wybrano bardzo przemyślnie. Wszystko miało kojarzyć się z historią Góry, pałacem i polowaniami, na które tak chętnie do Góry przyjeżdżali goście księcia Poniatowskiego.

Pomysł z nawiązaniem do historii okazał się strzałem w dziesiątkę, bowiem przez cały dzień stoisko Góry było oblegane zarówno przez gości uczestniczących w Festiwalu jak i przez konkurencję, która z zazdrością patrzyła na imponujący wystrój i wymyślnie podawane potrawy. Goście odwiedzający altanę książęcą wkraczali w czasy księcia i mogli choć na chwilę poczuć się jak w XVIII wieku, jedząc w stylowej porcelanie w otoczeniu tiulów znakomicie komponujących się z żywą roślinnością.

Dopełnieniem sukcesu naszego sołectwa był występ sceniczny. Obecnością swoją zaszczyliły nas ciekawe osoby – brązowy medalista z Montrealu – Kazimierz Czarnecki oraz mistrz kuchni – Dominik Moskalenko. Była również legenda o sołectwie – przygotowana i opracowana przez Katarzynę Zabijak, a przedstawiona przez Olę Bożek i Kubę Zabijaka, i wreszcie w finale fantastycznie za-

śpiewała Ola Majewska. Piosenka „Od nocy do nocy” poruszyła wszystkich, a wspólny taniec wywołał gromkie brawa całej widowni. Wisienką na torcie był fakt, że kobiety tańczące walc miały na sobie suknie z czasów świetności pałacu w Górze.

Wreszcie przyszedł czas na ogłoszenie wyników. Kiedy tuż po 18.30 na scenie pojawił się Prezes LGDZZ Edward Trojanowski z oficjalną punktacją, wszyscy zebrani wstrzymali oddech. Jednak już po kilku minutach były ogromne powody do radości. Kapituła oceniająca smaki i różnorodność potraw doceniła nasze sołectwo przyznając Górze w tej kategorii drugie miejsce i nagrodę 2000 zł. Jak się niebawem okazało, nie było to ostatnie wyróżnienie tego wieczoru. Również Kapituła oceniająca wygląd, styl i staranność wykonania stoiska wskazała, że to Góra po raz kolejny zajmie miejsce na podium. I podobnie jak w kategorii „Smaki” było to miejsce drugie i 2000 zł. To był znakomity wieczór dla Góry i chyba wszyscy po cichu liczyli, że nasza miejscowość w ogólnej punktacji zdobędzie pierwsze miejsce i będzie organizatorem przyszłorocznego Festiwalu na swoim terenie. Ostatecznie jednak to sołectwo Boża Wola zdobyło najwięcej punktów w klasyfikacji łącznej i podobnie jak w tym roku, to Gmina Jabłonna będzie gospodarzem Festiwalu w roku przyszłym.

Mimo lekkiego niedosytu wszyscy uczestnicy tego wydarzenia, a z Góry było ich ponad 30 osób, choć strudzeni ciężką pracą, to jednak ogromnie zadowoleni wracali do swoich domów i z całą pewnością rozmowy o występie Góry na Festiwalu Sołectw w Jabłonnę jeszcze przez długi czas będą tematem przewodnim spotkań czy zebrań sołeckich. I choć ciężko wymienić z imienia i nazwiska wszystkich, którzy zaangażowali się w ten projekt, to zdecydowanie wszystkim należą się ogromne podziękowania za każdy, nawet najdrobniejszy udział w układance, która ostatecznie okazała się potężnym przedsięwzięciem, które sprawiło, że nie tylko tego wieczoru sołectwo Góra było odmiennie przez wszystkie przypadki!

■ Marcin Fabisiak

Składamy serdeczne podziękowania za pomoc i wsparcie w organizacji naszego występu Wójtowi Gminy Wieliszew Panu Pawłowi Kownackiemu oraz Spółce dla Zagospodarowania Wspólnoty Gruntowej Wsi Góra

Rozmowa z Romanem Mańkiem



Roman Mańka – Przewodniczący Rady Powiatowej Mazowieckiej Izby Rolniczej w Legionowie. W rozmowie z Karoliną Derlacz opowiada o swoim

Pasja – rolnictwo

Z uwagi na Pana zasługi na rzecz naszej Gminy chciałabym, aby nasi mieszkańcy dowiedzieli się trochę więcej o Pana życiu i działalności. Proszę nam opowiedzieć o sobie.

Nazywam się Roman Mańka. Urodziłem się we wsi Kałuszyn 4 sierpnia 1945 roku i jestem synem rolnika. Można powiedzieć, że rodzice zaszczepili we mnie rolnictwo od małego – pomagałem ojcu na roli we wszystkich obrządkach. A rolę gospodarza pełnię dopiero od końca lat 70. Z natury zawsze byłem rannym ptaszkiem, dlatego udało mi się pogodzić działalność rolniczą z pracą zawodową. Swoją przygodę na rynku pracy zacząłem od pracy fizycznej w kółku rolniczym. Po technikum udało mi się uzyskać tytuł instruktora w Państwowym Ośrodku Maszynowym i od tego czasu zaczęła się moja aktywna działalność w rozwoju osobistym – w latach 1972–1975 zostałem prezesem do spraw rolnych Gminnej Samopomocy Chłopskiej w Nieporęcie. Ciekawost-

ką jest tu fakt, że w tym czasie byłem najmłodszym prezesem w województwie warszawskim. Kończąc studia zaoczne i uzyskując tytuł inżyniera pracowałem w naszej Gminie jako kierownik Służb Rolnych oraz jako doradca rolniczy w Paźniewie. Niestety, w 1990 roku z przyczyn losowych i z poważnym uszczerbkiem na zdrowiu zostałem zmuszony przerwać pracę i przejść na rentę. Jednak gospodarstwo prowadziłem nadal. Mimo przeciwności losu nie usiedziałem długo na miejscu i od 2000 roku rozpocząłem kolejną przygodę – tym razem udzielając się czynnie w pracach społecznych. Do dzisiaj jestem delegatem Gminy Wieliszew jako Przewodniczący Rady Powiatowej Mazowieckiej Izby Rolniczej w Legionowie – i to już 3 kadencje. W 2012 roku wraz z żoną zostaliśmy wybrani na starostę i starościankę dożynek diecezji warszawsko-praskiej w Legionowie. Ale to nie koniec – jestem też członkiem Rady Powiatowej przy Sta-

rostwie do Spraw Zatrudnienia oraz wiceprzewodniczącym Spółki Wodnej w Gminie Wieliszew, podlegającej pod Związek Spółek Wodnych w Nowym Dworze Mazowieckim – gdzie pełnię również funkcję wiceprezesa.

Bardzo bogaty życiorys. Kiedy pan na to wszystko znalazł czas?

Od dziecka jestem rannym ptaszkiem – do dzisiaj zaczynam dzień o 4 rano. Poza tym jestem zorganizowany.

A żona? Jak na to reaguje?

Z naszym stażem to już jest do tego przyzwyczajona. Po tym moja kochana żona wstaje na śniadanie, które co rano staram się dla niej przygotować.

Takiego męża to ze święcą szukać.

Taką żonę też.

Jak wygląda Pana praca w gospodarstwie? Czym się Pan zajmuje, co uprawia?



Dożynki gminne



W tym roku wszystkich mieszkańców Gminy Wieliszew w swoje gościnne progi zaprosił Skrzyszew. Bo właśnie tam odbyło się święto plonów. Dla uczestników tego wyjątkowego wydarzenia były przygotowane konkursy, animacje dla dzieci oraz koncert zespołu „Helyos”.

Uroczystości rozpoczęły się złożeniem chleba dożynkowego, który nieśli starostowie gminnych dożynek Radosław i Justyna Goliaszowie, a następnie zostały poświęcone wieńce dożynkowe przygotowane przez sołectwa. Jak co roku zachwyciły kolorami oraz pomysłowością wykonania.

Następnie rozpoczęła się msza święta (po tym uroczystym i niezwykle symbolicznym momencie) koncelebrowana przez proboszcza parafii pw. św. Jana Marii Vianneya w Skrzyszewie ks. Krzysztofa Krupę, proboszcza parafii św. Bartłomieja w Janówku ks. Józefa Kałęckiego, ks. Antoniego Piotrowskiego oraz ks. Krzysztofa Szczepanika z parafii Przemienienia Pańskiego w Wieliszewie. W trakcie wspólnej modlitwy dziękowaliśmy za ten rok i plony jakie udało się zebrać. Po zakończeniu liturgii na scenę został poproszony Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki, wiceprzewodniczący Rady Gminy Wieliszew Jacek Kuciński oraz starostowie dożynek, aby symbolicznie przełamać chleb dożynkowy i rozdać go wszystkim uczestnikom mszy świętej zbranym na placu przy OSP w Skrzyszewie.

Po oficjalnym przywitaniu wszystkich gości na scenę został zaproszony druh Marek Ziółkowski, który odczytał list gratulacyjny od prezydenta RP Andrzeja Dudy, następnie wicewo-



jewoda mazowiecki Sylwester Dąbrowski przeczytał list napisany do mieszkańców Gminy Wieliszew przez Premier Beatę Szydło. Nadleśniczy Nadleśnictwa Jabłonna Stefan Traczyk przekazał dla wszystkich rolników słowa uznania od Ministra Środowiska prof. dr hab. Jana Szyszki. Zaproszony Artur Pozorek kierownik wydziału ds. Osób Niepełnosprawnych Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej przekazał najszczerze gratulacje od Marszałka Województwa Mazowieckiego Adama Struzika. Ostatnie wystąpienie należało do generała Stanisława Mandykowskiego, który w żarliwym przemówieniu przypomniał wszystkim o wartości ojczyzny i ziemi z której pochodzimy.

Kolejnym punktem gminnych dożynek był spektakl dla dzieci, w trakcie którego para mimów zaprosiła wszystkich najmłodszych uczestników do wyjątkowego świata pantomimy. Po tej ciekawej przygodzie rozpoczęły się konkursy, w trakcie których można było wygrać wiele atrakcyjnych nagród!

Oprócz tego dla wszystkich uczestników dożynek przygotowane były darmowe warsztaty rękodzieła, a dla najmłodszych miasteczko zabaw, m.in. ze zjeżdżalnią, trampolinami i basenem z wodnymi rowerkami. ■ MP



opowiada o swoim życiu prywatnym i życiu rolnika w Gminie Wieliszew.

oraz wiceprzewodniczącym ew, podlegającej pod Związkiem Dworze Mazowieckim wiceprezesa.

pan na to wszystko znalazł

kiem – do dzisiaj zaczynam zorganizowany.

tego przyzwyczajona. Poza na śniadanie, które co rano wać.

podarstwie? Czym się pan

Od końca lat 70. do 2000 roku przede wszystkim zajmowałem się produkcją zboża i zwierzętami – oprócz korzystania z kombajnu, orki, zatrudniania masarza. Teraz, póki zdrowie pozwoli, zajmuję się tylko produkcją zbóż, koseniem pola, bronowaniem, a do cięższych prac zatrudniam osoby.

Co skłoniło Pana do założenia gospodarstwa?

Tak jak wcześniej mówiłem, gospodarstwo odziedziczyłem po rodzicach, a tak naprawdę, jak to mówią, „ciągnie wilka do lasu”. Można powiedzieć, że to moje zamiłowanie odziedziczone z tradycji rodzinnej.

A można wiedzieć gdzie Pan sprzedaje swoje produkty?

Do pewnego momentu sprzedawałem zboża na skupie w młynie. Aktualnie sprzedaję swoje produkty rolnikom, np. na wymianę zboża czy też jako dystrybutor karmy dla gołębiarzy.

Został Pan wyróżniony prestiżową nagrodą. Proszę powiedzieć za co i jakie ma ona dla pana znaczenie.

Nagroda, którą zostałem wyróżniony, jest za efektywny udział na rzecz stowarzyszenia. Wręczył mi ją sam prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych Witold Szmulewicz, odznaczając brązową odznaką Zasłużonych dla Samorządu Rolniczego. Był to dla mnie zaszczyt i duże wyróżnienie za lata pracy.

Z czego jest Pan najbardziej zadowolony, a czym zawiedziony? Pytam tu oczywiście o rolnictwo.

Przez całe życie to były wzloty i upadki. Czasem nawet mówiłem, że kończę z rolnictwem, nie chcę mieć z tym nic wspólnego, że chcę robić coś innego. Ale po przemyśleniach człowiek wraca do tego wszystkiego, nawet jeżeli chodzi o prace okołorolnicze, ale tak jak już mówiłem: ciągnie wilka do lasu, i już. I wiem, że wszędzie dobrze, ale w domu najlepiej.

A jak pan postrzega dzisiejszych rolników w naszej Gminie?

W naszej Gminie coraz mniej jest rolnictwa, niestety. Pewien człowiek z Olszewnicy – ś.p. pan Podłucki – zrobił z drewna krowę i podpisał: ostatnia krowa we wsi...

Przechodząc do meritum: jak zostać rolnikiem?

Tu trzeba mieć zamiłowanie, pasję, bez tego nie ma sensu się tym zajmować. Tym bardziej że to ciężka praca – praca fizyczna. Zresztą każda praca powinna polegać przede wszystkim na tym, aby ją lubić – nic na siłę, jak to mówią. **Bardzo dziękuję za ten wywiad. Było mi niezmiernie przyjemnie z Panem rozmawiać. Życzę przede wszystkim zdrowia na dalsze lata, bo jak wiadomo bez tego ani rusz, i powodzenia. Oby takich ludzi było więcej.**

Dziękuję również. Niech każdemu się wiedzie jak najlepiej. ■



„Promyki” promienieją

Koncerty w Seulu i półmilionowym Cheonanie przed kilkudziesięciotysięczną publicznością, drugie miejsce w konkursie na najlepszą prezentację w trakcie ulicznej parady, wyróżnienie za występ w finale imprezy, wielkie sceny pełne tancerzy i egzotycznych kultur z całego świata, zakochani w tańcu Koreańczycy – oto sceny z pobytu Zespołu Tańca Ludowego „Promyki”, który w dniach 10–19 września reprezentował Polskę, region Mazowsza, powiat legionowski i Gminę Wieliszew na międzynarodowym festiwalu tanecznym w Korei Południowej.

Korea Południowa – jedno z najlepiej rozwiniętych państw świata (niedawno prześcignęła Japonię), bogata w oryginalną kulturę, wspaniałą kuchnię, piękne krajobrazy, punktualna i doskonale zorganizowana, ale jednocześnie energiczna, uśmiechnięta i życzliwa, ciekawa innych kultur, zakochana w tańcu i muzyce – była kolejnym celem wyprawy wieliszewskich „Promyków”. Jak dotąd najdalszym i z pewnością zapadającym w pamięci wszystkich 30 tancerzy i tancerek z grupy młodzieżowej i seniorskiej, włącznie z kadrą – dyrektorem Dariuszem Skrzydlewskim i instruktorem Kamilem Rzącą.

Cheonan World Dance Festival, organizowany co roku w oddalonym o 83 km od Seulu mieście Cheonan, jest największym tanecznym festiwalem w Korei Południowej. – To znaczące tym bardziej, że w kraju tym taniec jest niezwykle popularny, porywając dosłownie wszystkich – od kilkuletnich dzieci po starszych – przybliży koreański fenomen szef „Promyków”. Festiwal w Cheonanie ściąga ogromne rzesze publiczności – sam koncert otwarcia, w którym wzięliśmy udział jako jedna z kilkunastu ekip folklorystycznych, skupił wielotysięczną publiczność oraz tłumy uczestników z całego świata z dumą prezentujących folklor swoich krajów. Festiwalowe preludium ma miejsce na śródmiejskich ulicach koreańskiej stolicy i rozstawionej tam scenie, gdzie „Promyki” wystąpiły w Tańcach i Zabawach Starej Warszawy i Krakowiaku. Poza grupami z zagranicy impreza gości wielu koreańskich artystów, prezentujących zarówno tradycyjne koreańskie tańce, jak i taniec współczesny czy inne formy taneczne, takie jak zumba czy cheerleading – łącz-

nie 33 podmioty artystyczne! Wszyscy występują również w wieczornej paradzie ulicami Cheonanu – Street Dance Parade, wspaniałym widowisku transmitowanym, podobnie jak otwarcie i finał imprezy, przez koreańską telewizję. Na potrzeby parady zamykana jest położona między szklanymi wieżowcami wielopasmowa arteria miasta. W trakcie pochodu, w specjalnie wyznaczonych miejscach, każda z grup prezentuje przygotowany na tę okazję program, oklaskiwany z ustawionych w tym miejscu trybun. Prezentacje te ocenia 9-osobowe międzynarodowe jury. I właśnie ten pokaz w wykonaniu „Promyków” zachwylił jurorów, którzy nagrodzili naszych reprezentantów 2. miejscem i nagrodą pieniężną w wysokości 2 500 000 wonów (około 8 tys. zł). – Pokazaliśmy nowy, 30-osobowy układ krakowiaka przygotowany specjalnie na tę okazję. Rywalizowaliśmy również z grupami miejscowymi, prezentującymi układy na 300 tancerzy! Wyprzedzili nas jedynie Peruwiańczycy z tańcami Indian amazońskich. Były ły szczęścia i piękne momenty w trakcie odbioru nagrody oraz wspaniałego pokaz sztucznych ogni, niezapomniane chwile! – wspomina Dariusz Skrzydlewski.

To wielkie logistyczne przedsięwzięcie zmienia na tydzień życie całego miasta – na każdym kroku ozdabiają je kolorowe afisze, a pobliski park Samgeori staje się tętniącym życiem tanecznym centrum wydarzeń. Znajdują się w nim trzy sceny, na których już od wczesnego rana do późnych godzin wieczornych prezentuje swoje umiejętności niezliczona ilość tancerzy. W trakcie ceremonii otwarcia 13 zespołów z całego świata wykonuje współczesną wersję tradycyjnego koreańskiego tańca. Uczestnicy, których część prezentacji konkursowych odbywa się również w imponującym budynku Teatru Głównego, rywalizują w konkursach nagradzanych nie tylko aplauzem publiczności, ale również nagrodami finansowymi! Poza świetnym startem w paradzie, „Promyki” rywalizowały także w konkursach Solo Dance Competition (Dominika Bisalska i Damian Trzaskoma w wiązance kujawiaka i oberka, pośród zawodowych tancerzy prezentujących formy baletowe i taniec nowoczesny!) oraz Funny Dance Battle (Katarzyna Ignaciuk, Renata Mulik, Damian Trzaskoma w niezapomnianych wcieleniach na wesoło). W najważniejszym konkursie – International Dance Competition, na który złożyły się 3 koncerty na głównych scenach, „Promyki” zaprezentowały Tańce Opoczyńskie i energetyczne Tańce Górali Żywieckich.

Dariusz Skrzydlewski tak podsumowuje występ: Awansowaliśmy do finałowej dziesiątki, zaprezentowaliśmy się w wielkim koncercie zamykającym Festiwal, otrzymując wyróżnienie i kolejną nagrodę finansową w wysokości 1 200 000 wo-



w Korei

nów – sukces tym cenniejszy, że wszystkie miejsca na podium zajęły zespoły zawodowe, a zwycięzcy z Rosji to reprezentujący najwyższy poziom zespół państwowy.

Mimo napiętego do maksimum festiwalowego programu (każdy dzień rozpoczynało śniadanie o 6.30!) oraz zmiany czasu i związanego z nią zmęczenia (7 h różnicy, 16-godzinny lot z przesiadką w Stambule), „Promykom” udało się zwiedzić kompleks świątyni w okolicach Cheonanu oraz Seul (dwukrotnie), w którym odwiedzili polską ambasadę.

– To jedno z największych tego typu wydarzeń, w jakim dane mi było dotąd uczestniczyć, i chyba najlepiej zorganizowany Festiwal – podsumowuje koreańską wyprawę Dariusz Skrzydlewski. – Dla „Promyków” udział w festiwalu w Cheonanie był doświadczeniem niezwykłym – pozwolił zaprezentować przed nową publicznością polski folklor i tańce narodowe, w tym stroje i tańce z regionu Mazowsza, jednocześnie dając nam szansę kontaktu z kulturą tak egzotycznych dla nas krajów jak Seszele, Malesja, Filipiny, Peru czy choćby Korea. Była to dla nas również podróż w świat azjatyckich smaków – choć te nie wszystkim przypadły do gustu, zapachów, architektury i pięknych krajobrazów, z której przywieźliśmy nie tylko piękne wspomnienia, ale też znajomości i przyjaźnie. Niezapomniana była również nasza droga powrotna – w samolotach i na lotniskach spędziliśmy około doby!

W części folklorystycznej Festiwalu wzięły udział zespoły z Brazylii (miejsce 1 ex aequo z Rosją), Bułgarii, Czech, Filipin, Izraela, Korei Płd., Łotwy, Meksyku, Peru, Rosji, Szeszeli, Słowacji, wśród nich jedyny reprezentant Polski – „Promyki” z Wieliszewa (w roku ubiegłym nasz kraj reprezentowany był przez ZPiT „Jantar” Uniwersytetu Gdańskiego). Współorganizatorami wyjazdu Zespołu Tańca Ludowego „Promyki” z Wieliszewa na międzynarodowy festiwal folklorystyczny Cheonan World Dance Festival w Korei Płd. byli: Gmina Wieliszew / Ośrodek Kultury w Wieliszewie, Samorząd Województwa Mazowieckiego, powiat legionowski. Dziękujemy za wsparcie! Koszty podróży w wysokości 70% pokryli uczestnicy wyjazdu, koszt pobytu finansowali organizatorzy Festiwalu – miasto Cheonan, Cheonan Foundation for Arts & Culture oraz wspierające przedsięwzięcie południowokoreańskie instytucje państwowe i międzynarodowe organizacje folklorystyczne. Wyjazd do Korei był najdalszym z dotychczasowych dla zespołu – laureata medalu PRO MASOVIA, który wielokrotnie występował w Europie (m.in. we Włoszech, Hiszpanii, Grecji, Bułgarii, Macedonii, Chorwacji, na Węgrzech, Łotwie, Białorusi), brał udział w festiwalach w Maroku i Turcji oraz trzykrotnie odwiedził Indie.

■ OKW / Promyki

Dwa turnieje – siedem triumfów „Promyków”!

Choć Zespół Tańca Ludowego „Promyki” zdążył nas przyzwyczać do regularnych sukcesów odnoszonych przez pary rywalizujące w konkursach tańców polskich, to ostatnie występy w Sokołowie Podlaskim oraz Siemiatyczach, w których nasi reprezentanci triumfowali siedmiokrotnie (!), zapiszą się w zespołowej historii złotymi zgłoskami.

W rozgrywanym 9 września br. w Sokołowie Podlaskim III Międzynarodowym Turnieju Tańców Polskich o Złote Pióro Księcia Michała Kleofasa Ogińskiego podopieczni Dariusza Skrzydlewskiego i Kamila Rzący triumfowali w pięciu (!) kategoriach: Dawid Jankowski i Natalia Biegalewska – 1. miejsce w kat. I, Maciej Tobiasz i Jagoda Rydelek – 1. miejsce w kat. IIC, Filip Fabisiak i Wiktoria Wojciechowska – półfinał w kat. IIC, Marcin Kańkowski i Zuzia Szmyt – 1. miejsce w kat. IIA, Kamil Kańkowski i Milena Ignaciuk – 4. miejsce w kat. IIA, Wiktor Jakóbczak i Agnieszka Kowalik – 1. miejsce w kat. IIIB oraz 2. miejsce w kat. III Open, Bartosz Bisalski i Julia Szmyt – 3. miejsce w kat. III Open, Jakub Rembelski i Julia Kowalik – 1. miejsce w kat. IV.

Dodatkowo przeprowadzono konkursy na najlepsze wykonanie poszczególnych tańców. W konkursie o Puchar Senatora RP Waldemara Kraski na najlepszego mazura zwyciężyli Jakub Rembelski i Julia Kowalik! Aż 36 par (kat. I–III) rywalizowało o Puchar Wicemarszałek Senatu Marii Koc w konkursie na najlepszego krakowiaka – w finale tych zmagani znalazły się aż 4 nasze pary: Wiktor Jakóbczak i Agnieszka Kowalik – 2. miejsce, Marcin Kańkowski i Zuzanna Szmyt – 4. miejsce, Dawid Jankowski i Natalia Biegalewska – 5. miejsce oraz Bartosz Bisalski i Julia Szmyt – 6. miejsce. Gratulujemy!

Z kolei w odbywającym się 23 września XV Międzynarodowym i XIX Ogólnopolskim Turnieju Tańców Polskich o Podlaską Szyszkę, „Promyki” wprowadziły do finałów 6 par, zdobywając 2. miejsce w klasyfikacji zespołowej. Naszych reprezentantów wyprzedziła jedynie stołeczna potęga – Zespół Pieśni i Tańca „Warszawianka” Uniwersytetu Warszawskiego. Podkreślimy, iż w turniejach w Siemiatyczach obok tancerzy z Polski rywalizują licznie pary polonijne z Litwy i Ukrainy. Oto miejsca naszych par: Dawid Jankowski i Natalia Biegalewska – 1. miejsce w kat. IB i 4. miejsce w kat. I OPEN, Maciej Tobiasz i Jagoda Rydelek – 5. miejsce w kat. IIC, Marcin Kańkowski i Zuzanna Szmyt – 1. miejsce w kat. IIA, Kamil Szymański i Paulina Barabasz – 6. miejsce w kat. IIA, Bartosz Bisalski i Julia Szmyt – 3. miejsce w kat. IIIA. Gratulujemy!

■ OKW / Promyki

Przed nami w sali koncertowej im. K. Klenczona w Wieliszewie:



29.09. (piątek), godz. 19.00

TEATR SPRÓBUJMY JESZCZE RAZ

Ostatnie bilety (40 zł) na komedię z brawurowymi kreacjami Marka Siudyma i Lucyny Malec oraz głosem Jana Kobuszewskiego dostępne są w GCK w Łąskach (sprzedaż biletów również w sali im. Klenczona tuż przed spektaklem). Dwie zabawne, zakorzenione w nowojorskich realiach historie par w średnim wieku, okraszane refleksją o życiu i związkach damsko-męskich. Autorem sztuki jest mistrz gatunku Murray Schisgal – współscenarzysta niezapomnianego obrazu „Tootsie” z Dustinem Hoffmanem w roli głównej, nominowanego do 10 Oscarów.

Obsada: Lucyna Malec, Marek Siudym, głos dr Oliovskiego: Jan Kobuszewski

Reżyseria: Marcin Sławiński

Scenografia: Wojciech Stefaniak

Muzyka: Mamadou Diouf i Sama Yoon

21.10. (sobota), godz. 11.00 (część konkursowa) oraz 18.00 (część koncertowa) POEZJA ŚPIEWANA



Zapraszamy do udziału w kolejnej odsłonie festiwalu poezji śpiewanej „Kraina Łagodności”. Po raz piąty z częścią konkursową skierowaną do wykonawców amatorów. W sobotni wieczór, 21 października br., w sali koncertowej im. Krzysztofa Klenczona w Wieliszewie obok laureatów konkursu wystąpi legendarna grupa Bez Jacka!

Nasz kameralny Festiwal ewoluował do ogólnopolskiego wydarzenia – w ubiegłych latach wzięło w nim udział kolejno 25 (2014), 17 (2015) i 25 (2016) artystów amatorów z wielu miast i miasteczek Polski – reprezentantów miejscowych ośrodków kultury, szkół – w tym szkół muzycznych. Tradycyjnie nie brakuje startów indywidualnych. Przesłuchaniom na scenie sali koncertowej im. Krzysztofa Klenczona w Wieliszewie towarzyszy wysoki poziom prezentacji – laureaci z lat ubiegłych występują obecnie na arenach ogólnopolskich, pukając do drzwi festiwali we Wrocławiu i Opolu.

POWRÓT DO KRAINY ŁAGODNOŚCI – VII FESTIWAL POEZJI ŚPIEWANEJ Z KONCERTEM GRUPY BEZ JACKA

Zgłoszenia do konkursu do 16 października – szczegóły na www.krainalagodnosci.wieliszew.pl

Bilety na część koncertową w cenie 30 zł do nabycia w GCK w Łąskach.

Zespół **Bez Jacka** – to jeden z czołowych reprezentantów sceny piosenki turystycznej i poezji śpiewanej. Wywodząca się z Gór Świętokrzyskich, a następnie związana z Gdańskiem grupa owiana jest legendą związaną ze śmiercią jednego z członków zespołu Jacka Stefańskiego i za każdym razem przyciąga na swoje koncerty setki fanów. W swoich utworach wykorzystują teksty znanych polskich poetów, m.in. Bolesława Leśmiana, a także lidera – Zbigniewa Stefańskiego. Ich piosenki oparte są na prostych, ale zapadających w pamięć aranżacjach, w których główne role odgrywa dwunastostrunowa gitara i flet poprzeczny. Największym atutem zespołu jest siła przekazu, która sprawia, że muzyki tworzonej przez grupę Bez Jacka słucha się z niesamowitym zaangażowaniem. Zespół występuje i nagrywa nieprzerwanie od 1984 roku, a ich ostatnią płytą jest krążek zatytułowany „Wierząc w sny”.

Co nowego w Przedszkolu Samorządowym nr 1 w Wieliszewie

SPOTKANIE Z POLICJANTKĄ



Dzięki współpracy Beaty Giszczak z Komisarzatem Rzecznym Policji, 19.09. br. mieliśmy przyjemność gościć Kingę Czerwińską oraz Kapitana Wyderkę:) Dowiedzieliśmy się, jak należy zachować się jako pieszy, rowerzysta oraz jako pasażer. Na pewno zapamiętamy, że „POLICJANT CZUJNY JEST NIESŁYCHANIE, PRZY NIM NIC ZŁEGO NAM SIĘ NIE STANIE!”:)

Po lekcji edukacyjnej każda z grup przedszkolnych wbrała się na spacer w okolicach przedszkola, podsumowując zdobytą wiedzę.

„LABOLO”



W nowym roku szkolnym 2017/2018 na nowo rozpoczynamy przygodę z Labolkiem oraz jego towarzyszką – panią Magdą:) Na pierwszym spotkaniu odwiedzili oni wszystkie grupy przedszkolne opowiadając, gdzie znajdziemy pyszne witaminki.

„DYNIOLAND” – kraina smaków i zapachów

14.09. br. wszystkie dzieciaczki z Przedszkola Samorządowego nr 1 w Wieliszewie uczestniczyły w wycieczce do Dyniolandu. Każda z grup miała okazję karmić zwierzęta w mini-zoo, zwiedziliśmy cudną szklarnię z tykwami oraz badaliśmy na różne sposoby dynie – jedliśmy zupę dyniową, dotykaliśmy dynie przeróżnych kształtów i kolorów, a także mieliśmy przyjemność uczestniczyć w pysznej zabawie z wodzirejem.



Zawody sportowo-pożarnicze

16 września br. na terenie kompleksu sportowego przy ul. Parkowej oraz stadionu miejskiego w Legionowie odbyły się pierwsze od kilkunastu lat zawody sportowo-pożarnicze dla jednostek OSP powiatu legionowskiego.

Na starcie stanęli druhowie z 10 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w czterech kategoriach: mężczyźni, kobiety, Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze oraz Dziecięca Drużyna Pożarnicza.

Rywalizacja przebiegała w dwóch konkurencjach: w sztafecie pożarniczej oraz w ćwiczeniu bojowym.

Najlepsi w kategorii mężczyzn okazali się strażacy z Wieliszewa, którzy wyprzedzili kolegów ochotników z Janówka-Góry oraz strażaków z Kałuszyna. Wśród Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych to druhowie z Janówka-Góry okazali się bezkonkurencyjni. Na drugim miejscu uplasowała się młodzież z OSP Wieliszew, a trzecie miejsce przypadło zawodnikom OSP ze Skrzyszewa. Całość uświetniły występy Kobiecej Drużyny Pożarniczej z Janówka-Góry oraz Dziecięcej Drużyny Pożarniczej z Kałuszyna, które otrzymały wyróżnienia za udział w zawodach. Nie zabrakło także przedstawicieli powiatowych i gminnych władz samorządowych oraz gospodarza terenu z KZB w Legionowie.

Zawody przebiegały w miłej atmosferze i zgodnie z zasadami fair play. Organizatorzy – Komenda Powiatowa PSP w Legionowie oraz Oddział Powiatowy ZOSP RP w Legionowie obiecują wprowadzić powiatowe zawody sportowo-pożarnicze na stałe do kalendarza imprez, jako element współzawodnictwa druhow realizujących zadania ratownicze na terenie powiatu legionowskiego.

■ st. kpt. Aleksandra Kempczyńska

uzyskanie fot. T. Kofodziński



KOMORNICA – NOWE OTWARCIE!



4 września br. uroczystie rozpoczęliśmy nowy rok szkolny w Liceum Ogólnokształcącym w Komornicy. Powitaliśmy trzy nowe klasy pierwsze: „policyjną”, „wojskową” i „służb specjalnych”. Cieszymy się, że będą odtąd z nami i gratulujemy wyboru szkoły. Wszystkich zebranych powitał nowy dyrektor placówki – mgr Krzysztof Roszak. Po oficjalnej uroczystości na sali gimnastycznej uczniowie spotkali się w swoich klasach na pierwszej godzinie wychowawczej. Radość powitań mieszała się z lekkim smutkiem z powodu końca wakacji. Jednak nie zabrakło dobrego humoru i dobrej energii, która na pewno się przyda w ciągu najbliższych dziesięciu miesięcy...

Pozdrawiamy wszystkich uczniów i nauczycieli oraz przyjaciół edukacji!

■ UK



Z wizytą w 32. Wieliszewskim dywizjonie raketowym Obrony Powietrznej

21 września br. 32. Wieliszewski dywizjon raketowy Obrony Powietrznej w Olszewnicy Starej gościł uczniów ze Szkoły Podstawowej Specjalnej nr 327 w Warszawie.

Program wizyty obejmował wiele atrakcji przygotowanych specjalnie na tą okazję. Odbyła się m.in. prezentacja sprzętu wojskowego, zaprezentowano również pokazy dynamiczne w wykonaniu żołnierzy, formacji mundurowej 5SQUAD oraz Ochotniczej Straży Pożarnej z Kałuszyna. Pokazy te wpisały się w program nauczania obejmujący zaznajomienie młodzieży z wizerunkiem SZ RP, ich tradycjami i historią. Goście zapoznali się również ze specyfiką zawodu żołnierza, strukturą oraz wyposażeniem dywizjonu raketowego. Na początku wizyty żołnierze dywizjonu zaprezentowali sprzęt będący na wyposażeniu dywizjonu. Następnie uczniowie mogli zobaczyć pokaz dynamicznego zatrzymania niebezpiecznego przestępcy. Udział w tej akcji brali operatorzy i szkoleniowcy jednej z formacji mundurowych, działającej w formacji 5SQUAD, jak również żołnierz z naszego dywizjonu w roli zatrzymanego, który wykazał się ogromnymi zdolnościami aktorskimi. Zaprezentowano jeden z wielu wariantów zatrzymania niebezpiecznego przestępcy, poruszającego się pojazdem mechanicznym. Działanie to oparte było na założeniu, że pojazdem poruszał się rozpoznany i zidentyfikowany przestępca, do zatrzymania którego została wysłana grupa szturmowa. Zatrzymanie z uwagi na bezwzględność i brutalność „bandziora” musiało odbyć się w sposób zapewniający jak największe bezpieczeństwo operatorom, a przede wszystkim osobom postronnym. I dlatego została podjęta decyzja o zatrzymaniu w ruchu z użyciem środków pozoracji. Środki te miały za zadanie odwrócenie i zaskoczenie „bandziora” w taki sposób, by nie

był w stanie podjąć próby stawiania oporu podczas zatrzymania. Dodatkowo, ze względu na obowiązujące procedury stosowane w tego typu akcjach, musiało dojść po zatrzymaniu do przeszukania zarówno przestępcy, jak i pojazdu, którym się porusza, w celu ujawnienia niebezpiecznych narzędzi, przedmiotów, materiałów wybuchowych itp. Po zakończeniu czynności operatorzy przetransportowali zatrzymanego. Następnie odbył się pokaz gaszenia substancji ropopochodnej za pomocą gaśnicy proszkowej w wykonaniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Kałuszynie. Natomiast goście mogli ugasić „wioskę smurfów”. Na koniec druhowie zaprezentowali skutki gaszenia oleju kuchennego wodą. Omówili szczegółowo schemat zachowań w takiej sytuacji. Oczywiście podczas trwania spotkania można było oglądać wóz strażacki i jego wyposażenie. Szczególnym zainteresowaniem cieszyło się również stanowisko z bronią strzelecką. Na zakończenie wszyscy uczestnicy skosztowali wojskowej grochówki oraz otrzymali upominki.

Dowódca 32. Wieliszewskiego dywizjonu raketowego Obrony Powietrznej serdecznie dziękuje za pomoc i wsparcie wszystkim tym, którzy bardzo aktywnie włączyli się w przygotowanie przedsięwzięcia. ■ AJ

organizatorzy i partnerzy



PIOSENKA W WIELISZEWIE



W niedzielę (3.09.) odbył się koncert dla najmłodszych w ramach III. Festiwalu Muzyki Kameralnej i Organowej Powiatu Legionowskiego. W trakcie tej wyjątkowej muzycznej uczty słuchacze dowiedzieli się dlaczego Panią Muzykę bolała głowa?! Czy sprawiły to niegrzeczne instrumenty? A może fałszujące nutki? Poznali też ile kluczy mieszka na pięciolinii, dlaczego saksofon jest drewniany skoro jest blaszany, czy puzon mógłby zamieszkać w kurniku i dlaczego najbardziej kocha słowo „mama”!

Te i wiele innych muzycznych zagadek zostało rozwiązanych podczas koncertu pełnego wesołej zabawy, muzyki, śmiechu i cudownych piosenek! Razem z miłą dziewczynką o imieniu Piosenka, mieszkającą u swojej Babcji Klawiatury, w uroczym miasteczku Symfonia dzieci poznały tajemnicę Pani Muzyki.

Podczas koncertu usłyszeliśmy wiele arcydzieł muzyki klasycznej. Były to utwory m.in.: Johannesa Brahmsa, Claude’a Debussy’ego, W.A. Mozarta, K. Kurpińskiego, W. Lutosławskiego, G. Lehmnna, G. Fuhlisha i P. Wróbla. Towarzyszyły też uczestnikom piękne, wesołe i ponadczasowe piosenki K. Kwiatkowskiej, T. Woźniakowskiego, J. Wasowskiego i innych.

Dla najmłodszych wystąpili: Izabela Kaziemierska – śpiew i prowadzenie, Mariusz Dropek – fortepian, Przemysław Skaruba – saksofon, Piotr Wróbel – puzon.

PÓLKOLONIE W GMINIE



Półkolonie Wieliszew

W tym roku po raz pierwszy w naszej Gminie organizowane były całodzienne półkolonie. Łącznie w dwóch placówkach i w dwóch turnusach, które odbywały się w dniach 17–21 lipca oraz 24–28 lipca, udział wzięło około 70 uczestników.

W każdym tygodniu na dzieci czekały różne atrakcje. Priorytetem organizatorów był bezpieczny wypoczynek, stąd spotkanie ze specjalistką ds. profilaktyki społecznej w legionowskiej komendzie – asp. szt. Justyną Stopińską, która zaprosiła do szkół Emilię Malicką – przewodnika psa z sekcji poszukiwawczo-ratowniczej OSP w Jabłonce wraz z jej podopiecznym labradorem wabiącym się Regar. Dzieciaki miały możliwość obejrzenia również spektakli profilaktycznych w sali koncertowej im. Krzysztofa Klenczona w Wieliszewie.

W programie półkolonii znalazły się ponadto wyjazdy do kina, Parku Rozrywki Julinek, Centrum Zabaw dla dzieci Kolorado i na basen w Stanisławowie Pierwszym. Mamy nadzieję, że każdy znalazł coś dla siebie. Opiekunki (nauczycielki z wymaganymi prawem kwalifikacjami) dbały, by zabijać nudę podczas zajęć sportowych, artystycznych czy kulinarnych.

Bardzo serdecznie dziękujemy uczestnikom, naszym gościom, opiekunom oraz osobom odpowiedzialnym za wyżywienie naszych podopiecznych. To dzięki kadrcie, zarówno pedagogicznej jak i niepedagogicznej, półkolonie były tak udane, jak wynika z ankiet przysyłanych do CUW-u. Mamy nadzieję, że dzieciaki były zadowolone z czasu spędzonego na półkoloniach, a otrzymane pamiątkowe dyplomy i książki będą im przypominały ten czas.

Do zobaczenia za rok!

■ CUW. ŁK/JB



LUXMED
DIAGNOSTYKA

Czy Twoja Mama
urodziła się w latach 1948-1967?

Zapytaj ją, czy zrobiła już badanie mammograficzne!

Masz 50-69 lat? Zrobiłaś już mammografię?

Niespełna 40% uprawnionych Polek zgłosiło się do tej pory na badania mammograficzne w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi.

Badanie jest bezpłatne, refundowane kobietom w wieku 50-69 lat co 2 lata przez Narodowy Fundusz Zdrowia (lub co 12 miesięcy, jeżeli w ramach realizacji Programu otrzymały odpowiednie pisemne wskazanie). Nie jest wymagane skierowanie lekarskie.

„Mimo, iż mammografia to najskuteczniejsza metoda profilaktyki raka piersi, nadal mniej niż połowa kobiet poddała się bezpłatnemu badaniu w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi – mówi dr Małgorzata Cymerman z LUX MED Diagnostyka – Zachęcamy panie do profilaktyki związanej z rakiem piersi, gdyż jest to najczęściej występujący nowotwór złośliwy wśród Polek”.

Mammografia trwa jedynie kilka minut i polega na zrobieniu 4 zdjęć rentgenowskich. Pozwala na rozpoznanie i wykrycie tzw. zmian bezobjawowych (guzków oraz innych nieprawidłowości w piersi) w bardzo wczesnym etapie rozwoju, wtedy, kiedy nie są one wyczuwalne przez kobietę lub lekarza, co bardzo istotnie zwiększa szansę wyleczenia.

Zapraszamy na badanie:

- Nieporęt – 6 października przy Centrum Medycznym, ul. Podleśna 4
- Wieliszew – 6 października przy hali sportowej, ul. Modlińska 65

Prosimy o wcześniejszą rejestrację pod nr tel. 58 666 24 44 lub na <http://www.mammo.pl/formularz>. Call Center czynne jest od poniedziałku do soboty.



NFZ
Narodowy Fundusz Zdrowia

LUXMED
DIAGNOSTYKA

cyfrowa technologia obrazowania

ZBADAJ SIĘ I ZYSKAJ SPOKÓJ

MAMMOGRAFIA

Serdecznie zapraszamy wszystkie Panie w wieku 50-69 lat na bezpłatną mammografię (prześwietlenie piersi) w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi.

Nieporęt – 6 października
przy Centrum Medycznym, ul. Podleśna 4

Wieliszew – 6 października
przy Hali Sportowej, ul. Modlińska 65

ZAREJESTRUJ SIĘ: pn-pt.: 8:00-20:00 sob.: 9:00-15:00
58 666 24 44 | www.mammo.pl

Krajowa Izba Kominiarzy

W związku z rozpoczynającym się sezonem grzewczym Prezes Krajowej Izby Kominiarzy wydał komunikat dotyczący przeciwdziałania pożarom sadzy w kominie i zatruciom tlenkiem węgla, po prostu zwanego czadem.

Komunikat Prezesa Krajowej Izby Kominiarzy do właścicieli i zarządców budynków w związku z rozpoczęciem sezonu ogrzewczego 2017/2018

Przypominam właścicielom i zarządcą budynków o obowiązkach związanych z bezpiecznym użytkowaniem przewodów kominowych.

Komin będący bardzo istotnym elementem budynku, chociaż zajmującym tylko niewielką jego powierzchnię, może też być niezwykle groźny. Szczególnie w przypadku pożaru sadzy w nieczyszczonym, źle eksploatowanym kominie. Temperatura palącej się sadzy przekracza wówczas nawet 1000 stopni Celsjusza! A taki stan jest wielkim zagrożeniem dla mieszkańców.

Państwowa Straż Pożarna każdego roku odnotowuje kilkanaście tysięcy pożarów spowodowanych wadami lub nieprawidłową eksploatacją urządzeń ogrzewczych.

W roku 2016 odnotowano 14 266 pożarów od urządzeń ogrzewczych na paliwa stałe, 238 pożarów od urządzeń na paliwa ciekłe i 636 pożarów od urządzeń na paliwa gazowe. Dane statystyczne KG PSP [źródło: www.kgsp.gov.pl, data dostępu 01.09.2017].

Oprócz pożarów nieprawidłowa eksploatacja przewodów kominowych grozi także zatruciem tlenkiem węgla, popularnie zwanym czadem.

W sezonie ogrzewczym od 1 września 2015 do 31 marca 2016 Państwowa Straż Pożarna odnotowała 4 685 zdarzeń związanych z tlenkiem węgla, w tym 2 903 osoby poszkodowane i 61 ofiar śmiertelnych.

Dane statystyczne KG PSP [źródło: www.kgsp.gov.pl, data dostępu 01.09.2017].

Krajowa Izba Kominiarzy popiera kampanię prewencyjną CZAD I OGIEŃ – OBUDŹ CZUJNOŚĆ, prowadzoną przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji i Państwową Straż Pożarną.

Kominy: instalację dymową, spalinową oraz wentylacyjną należy poddawać okresowej kontroli oraz czyszczeniu przez uprawnionego kominiarza. Profesjonalna kontrola kominiarska to nie tylko formalność, lecz główna zasada bezpieczeństwa, która zapobiega zaczadzeniom, pożarom, spełniając jeden z podstawowych warunków ubezpieczenia domu.

Pod honorowym patronatem Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej Krajowa Izba Kominiarzy prowadzi akcję społeczną ZAPROŚ KOMINIARZA!

Ustawa Prawo budowlane stanowi, że właściciel – zarządca budynku jest zobowiązany co najmniej 1 raz w roku zlecić przepro-



wadzenie okresowej kontroli stanu technicznego przewodów kominowych (dymowych, spalinowych i wentylacyjnych) osobie posiadającej odpowiednie uprawnienia – mistrza kominiarskiego (zgodnie z art. 62 ust. 1 pkt 1 c, oraz art. 62 ust. 1 pkt 1 ustawy – Prawo budowlane Dz. U. z 2016 r., poz. 290).

W przypadku stwierdzenia uszkodzeń lub braków właściciel, zarządca lub użytkownik budynku są obowiązani w czasie lub bezpośrednio po przeprowadzonej kontroli usunąć stwierdzone uszkodzenia oraz uzupełnić braki, które mogłyby spowodować zagrożenie życia lub zdrowia ludzi, bezpieczeństwa mienia bądź środowiska, a w szczególności katastrofę budowlaną, pożar, wybuch, porażenie prądem elektrycznym albo zatrucie gazem (art. 70 ust. 1 ustawy – Prawo budowlane).

Regularne usuwanie zanieczyszczeń z przewodów kominowych przez wykwalifikowanego kominiarza zabezpiecza przed powstaniem pożaru sadzy w kominie.

Przepisy przeciwpożarowe nakazują w obiektach lub ich częściach, w których odbywa się proces spalania paliwa stałego, ciekłego lub gazowego, obowiązkowe usuwanie zanieczyszczeń z przewodów dymowych i spalinowych w następujących terminach:

- 1) od palenisk zakładów zbiorowego żywienia i usług gastronomicznych – co najmniej raz w miesiącu, jeżeli przepisy miejscowe nie stanowią inaczej;
- 2) od palenisk opalanych paliwem stałym niewymienionych w pkt 1 – co najmniej raz na 3 miesiące;
- 3) od palenisk opalanych paliwem płynnym i gazowym niewymienionych w pkt 1 – co najmniej raz na 6 miesięcy.
- 4) z przewodów wentylacyjnych co najmniej raz w roku, jeżeli większa częstotliwość nie wynika z warunków użytkowych.

(Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 7 czerwca 2010 r. w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów budowlanych i terenów Dz. U. 2010 nr 109 poz. 719).

W przypadku pożaru lub zaczadzenia brak dokumentacji terminowego czyszczenia i kontroli kominów może stanowić podstawę odmowy wypłaty odszkodowania przez firmę ubezpieczeniową.

■ Prezes Krajowej Izby Kominiarzy
Marcin Ziombki

GMINNE BIEGI PRZEŁAJOWE

22.09. br. Referat Sportu Urzędu Gminy Wieliszew zorganizował Gminne Biegi Przełajowe przy hali sportowej w Wieliszewie. W zawodach wzięły udział 4 szkoły z: Janówka, Skrzyszewa oraz dwie z Wieliszewa. Pogoda cały czas dopisywała zawodnikom. Gminne przełaje o godzinie 11.00 otworzył kierownik Referatu Sportu Tadeusz Szczygielski. Zawody odbyły się przy podziale na dwie klasyfikacje: szkół podstawowych (dzieci rocznik 2005 i młodsi) i szkół gimnazjalnych (młodzież). Klasyfikacje szkół podstawowych wygrał Janówek z 237 pkt. Zaraz za nimi uplasował się Wieliszew z 232 pkt, i stawkę zamyka Skrzyszew ze 134 pkt. Wyniki z poszczególnych biegów wyglądały następująco:

Dziewczęta klasa V:

1. Bibkin Kalina, Wieliszew 50 pkt, 2. Marońska Kaja, Skrzyszew 35 pkt, 3. Trzaska Amelia, Janówek 25 pkt

Chłopcy klasa V:

1. Trójnowski Szymon, Janówek 50 pkt, 2. Niesluchowski Alan, Skrzyszew 35 pkt, 3. Zabijał Mateusz, Janówek 25 pkt

Dziewczęta klasa VI:

1. Zalewska Zuzanna, Wieliszew 50 pkt, 2. Piotrowska Zofia, Wieliszew 35 pkt, 3. Witeska Ola, Janówek 25 pkt

Chłopcy klasa VI:

1. Siedlecki Hubert, Wieliszew 50 pkt, 2. Brzeziński Eryk, Janówek 35 pkt, 3. Trzaska Fabian, Janówek 25 pkt

Klasyfikacje szkół gimnazjalnych wygrał Wieliszew z 712 pkt, a drugie miejsce Janówek ze 143 pkt. Wyniki z poszczególnych biegów wyglądały następująco:

Dziewczęta klasa VII SP:

1. Gaweł Natalia, Janówek 50 pkt, 2. Ruskiewicz Beata, Wieliszew 35 pkt, 3. Matkiewicz Oliwia, Janówek 25 pkt

Chłopcy klasa VII SP:

1. Trzcński Jakub, Wieliszew 50 pkt, 2. Miegoć Michał, Wieliszew 35 pkt, 3. Mazurkiewicz Bartosz, Wieliszew 25 pkt

Dziewczęta klasa II Gim:

1. Owsienik Marta, Wieliszew 50 pkt, 2. Kwiatkowska Kasia, Wieliszew 35 pkt, 3. Ziemak Martyna, Wieliszew 25 pkt

Chłopcy klasa II Gim:

1. Lemański Daniel, Wieliszew 50 pkt, 2. Kawka Dominik, Janówek 35 pkt, 3. Fonder Kamil, Wieliszew 25 pkt

Dziewczęta klasa III Gim:

1. Gajda Zuzanna, Wieliszew 50 pkt, 2. Sobolewska Wiktorja, Wieliszew 35 pkt, 3. Namirowska Natalia, Wieliszew 25 pkt

Chłopcy klasa III Gim:

1. Markowicz Mateusz, Wieliszew 50 pkt, 2. Wyszynski Hubert, Wieliszew 35 pkt, 3. Maroński Przemek, Wieliszew 25 pkt

Po zakończeniu biegów uczestnicy zawodów otrzymali poczęstunek w postaci soczków i rogalików. Narody wręczył Wójt Gminy Wieliszew Paweł Kownacki.



Jagody goji z Poddębina nagrodzone

Zwycięzcą konkursu na najbardziej innowacyjny produkt „Fresh Market Award – Produkt Roku 2017”, przeprowadzonym w ramach dziesiątej edycji Konferencji Fresh Market 2017, zostały świeże jagody goji... z Poddębina!

Jubileuszową edycję zorganizowano 21 września w Centrum Konferencyjnym „Mazurkas” w Ożarowie Mazowieckim. Świeże jagody Goji – nowość na polskim rynku (znany przede wszystkim ich suszoną postać) – charakteryzują się wysoką zawartością witaminy C a także cynku, żelaza, wapnia, seleniu i fosforu oraz witamin B1, B2, B6 i E. Jagoda Goji jest uznawana za „adaptogen”, co w terminologii związanej z roślinami leczniczymi oznacza, iż posiada szereg właściwości terapeutycznych (podobnie jak popularny żeń-szeń). Adaptogen ożywia i wzmacnia organizm oraz pomaga mu lepiej radzić sobie ze stresem poprzez wspieranie pracy nadnerczy. W związku z dużym popytem



na świeże jagody goji producent z Poddębina nie jest w stanie polegać jedynie na własnych uprawach, importując owoce również z mołdawskich plantacji.

Fresh Market to międzynarodowe spotkanie dostawców świeżych owoców, warzyw i kwiatów z kupcami reprezentującymi sieci handlowe. Z roku na rok wzrasta zainteresowanie wydarzeniem – w tym roku organizatorzy gościli dystrybutorów owoców, warzyw i kwiatów z 17 krajów. Sponsorem wydarzenia była włoska firma Carton Pack. Podczas Konferencji, w której wzięło udział 350 uczestników, odbyły się panele dyskusyjne poświęcone najważniejszym zagadnieniom sektora produkcji świeżych owoców i warzyw – wiedzę dzielili się eksperci z branży. W czasie tegorocznej edycji uczestnicy przeprowadzili łącznie ponad 1300 spotkań z przedstawicielami największych sieci handlowych działających na terenie Polski, Ukrainy, Białorusi, Czech, Rosji (w tym Obwodu Kaliningradzkiego) oraz Litwy. Nie zabrakło wystawy stoisk prezentujących ofertę handlową sponsorów i firm uczestniczących w wydarzeniu.

Szczegółowe informacje dostępne są na stronie www.freshmarket.com.pl

Kącik adopcyjny

Przygarnij przyjaciela

Zachęcamy do adopcji psów z terenu naszej Gminy, które przez nieodpowiedzialnych ludzi trafiły do schroniska.

Calus trafił do schroniska z Wieliszewa. Jest psim „dzieciakiem”, który ma nadzwyczaj dużo energii – oczywiście tej pozytywnej. Uwielbia ludzi, wszystkich bez wyjątku: Na widok człowieka wariuje z radości, skacze, całuje i jakby mógł, wskoczyłby na głowę. Jest tak energiczny, że ciężko jest go pogłaskać czy się do niego przytulić. Oczywiście też się męczy i wtedy odpoczywa śpiąc jak suseł! Całusek bardzo ładnie chodzi na smyczy, choć jest trochę nieokrzesany i najchętniej znalazłby się w 5 miejscach na raz. Kilka lekcji dyscypliny i powinno być super. Lubi bawić się zabawkami, ale najchętniej w towarzystwie człowieka. Jak każdego malucha należy nauczyć go czystości, no i oczywiście pozytywnych zachowań. Nie wiemy na jak dużego psa Calus urośnie. Pó-

ki co zapowiada się na psa średniej wielkości. Szukamy dla niego kochającego domu, który poświęci malcowi czas i pokaże świat. **Milo** trafił do schroniska z Wieliszewa. Jest psem spokojnym, nieco wystraszonego miejscem w którym się znalazł. W stosunku do człowieka jest łagodny, lubi się przytulać w poszukiwaniu bezpieczeństwa. Spacer na smyczy idzie mu niezle, ale będziemy to sprawdzać. Milo to taki ciekawski świata psiak, który potrzebuje spokojnego opiekuna, który mu ten świat pokaże. W Lecznicy Weterynaryjnej doktora Kado w Łajskach do adopcji są dwa koty: kotek i kotka w wieku około 6 m-cy.



HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW



Czysta Gmina Wieliszew

miejsowość, ulice

miesiąc:

WRZESIEŃ 2017

PAŹDZIERNIK '17

ODPADY ZMIESZANE		WRZESIEŃ 2017	PAŹDZIERNIK '17
KOMORNICA, PODEDĘBIE, SKRZESZEW: Bagienna, Janiny (łącznie z dawnymi ul. Moliera, Bankietowa, Miła), Polana Klucz, Ptasi Azył, Reja, Słowackiego, Spacerowa, Turystyczna, Wczasowa		4 18	2 16 30
WIELISZEW: Chmielna, Daliowa, Deszczowa, Familijna, Flisaków, Kościelna, Królewska, Księżęca, Leśna, Magnacka, Miła, Modlińska, Myśliwska, Ogradowa, Podgórna, Pogodna, Polna, ks. Jerzego Popiełuszki, Poprzeczna, Przedpełskiego, Radosna, Solidarności, Spokojna, Starczyków, Wesoła, Wiosenna, Wiśniowa, Wrzosowa, Zacisze, Żłota		5 19	3 17 31
WIELISZEW: 600-Lecia, Baśniowa, Babrowa, Cicha, Dębowa, Górki, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jeziorna, Krótka, Konwaliowa, Lawendowa, Łąkowa, Magnolii, Miętowa, Mirabelki, Niepodległości, Olszankowa, Różana, Sasankowa, Słoneczna, Sosnowa, Spacerowa, Świerkowa, Świętojańska, Warszawska, Willowa, Zabia, Żurawia, Żytia		6 20	4 18
MICHAŁÓW-REGINÓW: Akacja, Boczna, Brzozowa, Cicha, Długa, Dworkowa, Główna, Kolejowa, Krótka, Nowa, Nowodworska, Ogradowa, Osiedlowa, Prosta, Sosnowa, Wodociągowa, Wrzosowa		7 21	5 19
ŁAJSKI: Akacja, Brzozowa, Fabryczna (od ul. Kościelnej do Starostwa Powiatowego), Familijna, Kolejowa, Krótka, Kościelna, Piaskowa, Pogodna, Szkolna, Topolowa			
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN		8, 22	6, 20
KAŁUSZYN, KĘPA KIKOLSKA, SIKORY, TOPOLINA		11, 25	9, 23
OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA		12, 26	10, 24
ŁAJSKI: Aleja Róż, Białołocka, Bukowa, Chainowa, Fabryczna (od ul. Suwalnej do Starostwa Powiatowego), Grzybowa, Gwiazdista, Kasztanowa, Klonowa, Konwaliowa, Leśna, Madrzewiowa, Moniuszki, Nowodworska, Paprociowa, Pączkowski, Polna, Przylesie, Przemysłowa, Sadowa, Sikarskiego, Słoneczna, Suwalna, Wierzbowa		13 27	11 25
MICHAŁÓW-REGINÓW: Grzybowa, Ku Słońcu, Kwiatowa, Leśna, Lisia, Nowopół, Piaskowa, Piękna, Polna, Prawdziwa, Sadowa, Skałna, Spacerowa, Szyszakowa, Uroczą, Warszawska, Wczasowa, Wolska		14 28	12 26
SKRZESZEW: Brygady Pościgowej, Cedrowa, Cisowa, Cyprysowa, Dojazdowa, Familijna, Graniczna, Grocholskiego, Górna, Jodłowa, Kościelna, Krótka, Leśna, Łączna, Nasielska, Nowodworska, Olszankowa, Partyzantów, Polna, Rozwojowa, Różana, Słoneczna, Spokojna, Szkolna, Świerkowa		1 15 29	13 27
ODPADY POSEGREGOWANE			
KOMORNICA, PODEDĘBIE, SIKORY, TOPOLINA		25	23
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW		26	24
ŁAJSKI, KAŁUSZYN		27	25
WIELISZEW		28	26
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA		1, 29	27
ODPADY ZIELONE			
KOMORNICA, PODEDĘBIE, SIKORY, TOPOLINA		18	16
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW		19	17
ŁAJSKI, KAŁUSZYN		20	18
WIELISZEW		21	19
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA		22	20
GABARYTY			
KOMORNICA, PODEDĘBIE, SIKORY, TOPOLINA		4	
MICHAŁÓW-REGINÓW, SKRZESZEW		5	
ŁAJSKI, KAŁUSZYN		6	
WIELISZEW		7	
GÓRA, JANÓWEK PIERWSZY, KRUBIN, OLSZEWNICA NOWA, OLSZEWNICA STARA		8	

OBÓZ PIŁKARSKI



Między 27 sierpnia a 2 września br. odbył się obóz piłkarski organizowany przez AKS Mewa Krubin. Zawodnicy z rocznika 2003, 2004, 2006, 2007 oraz 2008 wraz z trenerami (Patrikiem Bucznym i Radosławem Oleksiakiem) i opiekunami (Magdaleną Twardo i Michałem Paczkowskim) wybrali się do województwa łódzkiego na tygodniowy obóz przygotowawczy do rozpoczynającego się sezonu na mazowieckich boiskach.

45 uczestników wyjazdu stawilo się w usytuowanym nad malowniczą rzeką Wartą – Ośrodku Wypoczynkowym „Osada Sportowa” w Burzeninie (powiat sieradzki). Przez cały czas pobytu młodzi piłkarze nie próżnowali. Dni obozowe wypełnione były zajęciami piłkarskimi, a w międzyczasie niezliczone atrakcje oferowane przez ośrodek gwarantowały absolutny brak nudy (min. quady, paintball, ściana wspinaczkowa, strzelnica, trasa linowa i wiele innych). Napięty całonocny grafik sprawił, że obóz minął niespodziewanie szybko, a telefonów do rodziców było jak na lekarstwo. Zar leją się z nieba niemal przez cały czas trwania wyjazdu mocno przypieki nam skórę, wyjątkowo zdolni kucharze zadbali o nasze podniebienia, a hektolitry wylanego potu i przebiegnięte dziesiątki kilometrów na treningach mocno zahartowały nasze organizmy. Jesteśmy przekonani, że ten obóz na długo pozostanie w pamięci uczestników i w podobnym składzie zorganizujemy wyjazd już za rok!

Chcielibyśmy w imieniu wszystkich uczestników podziękować: Wójtowi Gminy Wieliszew Pawłowi Kownackiemu oraz przewodniczącemu Rady Gminy Marcinowi Fabisiakowi za wsparcie w organizacji naszego wyjazdu.

Złombol 2017



W sobotę, 2 września br. wystartowała 11. edycja rajdu „Złombol 2017”.

„Złombol” – to największy rajd charytatywny w Europie. Udział w nim może wziąć każdy, kto ma ochotę na odrobinę ryzyka, dysponuje starym samochodem i nie zawaha się go użyć, aby pokonać kilka tysięcy kilometrów po Europie w szczytnym celu. Organizatorzy i uczestnicy wyjazdu nie zarabiają na rajdzie, a środki finansowe pozyskane podczas przygotowań do niego są przekazywane na wsparcie dzieci z domów dziecka.

W tym roku w rajdzie brało udział 530 aut, a jego trasa wiodła z Katowic przez Czechy, Niemcy, Francję, do Hiszpanii i... nie zabrakło w nim wieliszewskich akcentów. Nasi mieszkańcy, bracia Marcin i Michał Staniaszczykowie z Góry postanowili spróbować

wyzwaniu i swoim wysłużonym trabantem wesprzeć tę szczytną akcję. Nie było lekko, bo przekroczenie mety w miejscowości Noja na północy Hiszpanii zaplanowane zostało na 6 września, ale nasza załoga po pokonaniu 6 tys. km (3 500 km – trasa podstawowa + 2 500 km – trasa turystyczna), zgodnie z planem zameldowała się na miejscu, a co najważniejsze – wysłużony trabant po drodze nie uległ żadnej awarii, i oprócz środka transportu z powodzeniem pełnił również funkcję noclegową, bazę posiłkową i był głównym miejscem odpoczynku.

Podczas akcji zebrano prawie 1 milion złotych. Kwota ta trafi do najbardziej potrzebujących dzieci z domów dziecka, a kolejna edycja rajdu „Złombol” już za rok. Wszyscy, którzy chcieliby przeżyć przygodę życia i mają do dyspozycji wysłużone auto, mogą poznać więcej szczegółów o akcji na stronie: zlobmol.pl ■ MF

WYCZYNOWA SEKCJA SZERMIERCZA – ZAPRASZA

Od siedmiu miesięcy w Szkole Podstawowej im. Józefa Wybickiego w Janówku, pod egidą klubu UKS Feniks działa wyczynowa sekcja szermiercza. Dzięki niej dzieci zgłębiają trudną sztukę fechtunku bronią białą. W nagrodę za wytrwałość oraz ciężką pracę pierwsi zawodnicy otrzymali od klubu sprzęt szermierczy. Gratulujemy im wytrwałości oraz życzymy sukcesów na przyszłość.

A jeśli i Ty chcesz iść w ślady naszych szermierzy, serdecznie zapraszamy!

Kontakt: UKS Feniks, Ryszard Rogowski – trener sekcji, tel. 661 58 02 10.



WOJTA GMINY WIELISZEW PAWEŁ KOWNACKI ZAPRASZA NA FINAL CYKLU 4 IMPREZ SPORTOWYCH DLA BIEGACZY I ROWERZYSTÓW:

WIELISZEWSKI CROSSING FINALE EDYCJI 2017

JESIEŃ

5 LISTOPADA 2017, KOMORNICA (teren szkoły, przy zaporze)

PROGRAM:
od godz. 8:00 - zgłoszenia i odbiór numerów
9:50 - rozgrzewka dla dzieci | 10:00 - zawody dla dzieci
10:35 - rozgrzewka rowerzystów | 10:45 start rowerzystów
12:20 - rozgrzewka biegaczy | 12:30 - start biegaczy
| 13:30 - dekoracja zwycięzców etapu Jesień i klasyfikacji generalnej Wieliszewskiego Crossingu

- ZAPISY NA WWW.CZASOMIERZYK.PL
- DZIECI I MŁODZIEŻ DO 18 ROKU ŻYCIA STARTUJĄ ZA DARMO
- DLA WSZYSTKICH ENERGETYCZNY POCZĘSTUNEK
- WIĘCEJ INFORMACJI NA WWW.WIELISZEW.PL

Logos: ProReh, RIDE43team, A-Z TAPE, Wieliszewski HERON

Zapraszamy na **PIESZO-AUTOKAROWE WYCIECZKI z przewodnikiem**

Szlakiem Polski Walczącej

organizowane przez Hutec ZHP Legionowo i Powiat Legionowski dla dzieci, młodzieży i dorosłych

30.09 nieporęcka **14.10 wieliszewska**
28.10 jabłonowska **11.11 legionowska**

Liczba miejsc ograniczona, bezpłatny dowóz autokarem, udział dzieci od 6 lat z opiekunami.
Organizator zaprasza osoby niepełnosprawne, zmiany terminu i trasy.

Przebycie tras daje możliwość ubiegania się o jeden z trzech stopni odznaki turystycznej Szlaku Polski Walczącej

ZAPISY: ZHP +48 66 16 16 430 | POWIAT 22 764 0 595
e-mail: szlak@powiat-legionowski.pl

Więcej informacji o szlaki na www.szlak.powiat-legionowski.pl lub idź pobrania z bezpłatnej aplikacji turystycznej "Powiat Legionowski"

ORGANIZATOR: Hutec ZHP Legionowo
WSPÓŁORGANIZATOR: Powiat Legionowski
INFORMACJE DODATKOWE: Turystyczny szlak patriotyczny Polski Walczącej, Hutec ZHP Legionowo, Powiat Legionowski, Instytut Zegryfikacji

Logos: ZHP, Powiat Legionowski, Instytut Zegryfikacji

30.09 NIEPORĘCKA pieszo-autokarowa
MIEJSCE zbiórki: 10.00 Arena Legionowo
START wymarszu: Zamostki Wólczyskie
KONIEC trasy marszu: Nowolipie ok. 14.00
POWRÓT: ok. 15.00 do Areny Legionowo
DLUGOŚĆ trasy: ok. 13 km

14.10 WIELISZEWSKA pieszo-autokarowa
MIEJSCE zbiórki: 10.00 Arena Legionowo
START wymarszu: Zegrze Południowe
KONIEC trasy marszu: Skrzyszew ok. 14.00
POWRÓT: ok. 15.00 do Areny Legionowo
DLUGOŚĆ trasy: ok. 13 km

28.10 JABŁONOWSKA pieszo-autokarowa
MIEJSCE zbiórki: 10.00 Arena Legionowo
START wymarszu: Jabłonna
KONIEC trasy marszu: Legionowo, Pl. Kościuszki ok. 14.00
POWRÓT: ok. 15.00 do Areny Legionowo
DLUGOŚĆ trasy: ok. 13 km

11.11 LEGIONOWSKA piesza
MIEJSCE zbiórki: 10.00 - Pomnik PW
START wymarszu: Legionowo
KONIEC trasy marszu: Legionowo, kościół św. Oblubieńca NMP ok. 14.00
DLUGOŚĆ trasy: ok. 13 km

